A
GARMIN.

ziimo® 395

Zumo

Prirucka pouzivatela

it
April 2016 %



V8etky préva vyhradené. Tato prirucka je chranend zékonmi o autorskych pravach a nesmie byt
kopirovana ani ako celok, ani ¢iastoéne, bez pisomného sthlasu spoloénosti Garmin. Spoloénost Garmin
si vyhradzuje pravo na zmenu alebo vylepSovanie svojich produktov a realizaciu zmien v obsahu tejto
prirucky bez povinnosti o tychto zmenach a vylepSeniach informovat akékolvek osoby alebo organizacie.
Najnovsie aktualizicie a doplfiujuce informéacie o pouzivani tohto produktu nakdete na stranke
www.garmin.com.

ANT’, ANT+, Garmin®, logo Garmin, TracBack’, VIRB® a zimo* st ochranné znamky spolocnosti Garmin
Ltd. alebo jej dcérskych spolocnosti, ktoré su registrované v USA a v inych krajinach. myGarmin™ a
myTrends™ st ochranné znamky spolo¢nosti Garmin Ltd. alebo jej dcérskych spolocnosti. Tieto ochranné
znamky sa nesmu pouzivat bez vyslovného sthlasu spoloénosti Garmin.

Slovnti znamku a loga Bluetooth” viastni spolo¢nost Bluetooth SIG, Inc. a kazdé pouzitie tychto znamok
spolocnostou Garmin podlieha licencii. microSD™ je ochranna znamka spolocnosti SD-3C. Windows je
registrovanou ochrannou zndmkou spolo¢nosti Microsoft Corporation v Spojenych Statoch a/alebo v-inych
krajinach. Mac” je ochranna znamka spolo¢nosti Apple Computer, Inc. PANDORA', logo Pandora a
obchodny dizajn Pandora st ochranné znamky alebo registrované ochranné znamky spolo¢nosti Pandora
Media, Inc. PouZité so stihlasom. SPOTIFY* a logo Spotify patria k registrovanym ochrannym znamkam
spolo¢nosti Spotify AB. Vyzaduju sa kompatibilné mobilné digitalne zariadenia a prémiové predplatné, ak je
dostupné. Prejdite na stranku www.garmin.com . Tento produkt obsahuje softvér Spotify, na ktory sa
vztahuju licencie tretich stran, ktoré najdete tu: www.spotify.com/connect/third-party-licenses . Sprijemnite
si kazdu cestu hudbou so sluzbou Spotify. Prehravajte skladby a umelcov, ktorych méate radi, alebo dovolte
sluzbe Spotify zabavat' vas.

Tento produkt je ANT+" certifikovany. Na adrese www_thisisant.com/directory najdete zoznam
kompatibilnych produktov a aplikacii.



InStalacia.......oocoeereerereererrenserennenas 1
Upevnenie zariadenia na
MOLOCYKEL ... 1
Napajany motocyklovy drziak........ 1
InStalacia zakladne na riadidla........ 1
Upevnenie napajacich kablov k
drZiaku na motocykel............cc........ 2
Upevnenie zakladne k drziaku na
MOOCYKEL ... 3
Pripevnenie platne zakladne k
zakladni riadidiel ..o 3
InStalacia zariadenia do drziaka na
MOLOCYKEL. ..ot 4
Odstrénenie zariadenia z drziaka na
MOLOCYKIi tav et 4
Upevnenie zariadenia na
automODIl ....cc. et 4
Zatiname ... it tienesesssesens 5
Prehlad zariadenia....... .. 6
Podpora a aktualizacie...............cceuuee. 6
Aktualizacia map a softvéru Garmin
EXDIESS ..o 6
Zapnutie alebo vypnutie zariadenia..... 7
Vyhladavanie GPS signélov................ 8

Obsah

Ikony na stavovej liste .........ccoeveenee. 8
PouZivanie tlaCidiel na obrazovke........ 8
Nastavenie hlasitosti............cccocveeeenee. 9
Nastavenie jasu obrazovky.................. 9
Rezimy dopravy ........c.coeeerivenesincencnns 9
Viyber rezimu dopravy ...c.....cc........ 9
PouZivanie klavesnice na
0brazovke ...oocviieeciiei i 9
Pouzivanie klavesnice s velkymi
tlagidlami.....ccer i 10
Funkcie na informovanie
a upozornenie vodi¢a............. 10
Zapnutie alebo vypnutie zvukovych
upOZOornENiVOMICa .......ceveeerceeeeenns 11
Semaforové kamery a rychlostné
KaMEIY ..o 11
Zobrazenie upozorneni tykajlcich sa
zakona 0 noseni prilby .........cccvvviens 11
Viyhladavanie pravnych predpisov
0 NOSENT PrlbY ... 12
Navigovanie do ciela................ 12
CeStY s 12
Spustenie Cesty ........ccooenrrreincninne 12
Zmena rezimu vypocCtu trasy........ 12
Cestovanie po dobrodruznych
trasach .......ooveveencencrences 13



Viytvorenie okruznej trasy ............ 13
Spustenie trasy pomocou

12 )RR 14

Cesta domov.........cccvevecereceneene 14
Trasa namape.......cccevvveevernnrienenns 14

Aktivny asistent jazdnych

PIUNOV ...t 15

Zobrazenie odbociek a smerov.... 15
Zobrazenie celej cesty na

Pridanie polohy do vasej trasy
Tvarovanie trasy .........cccovceveeeriinenns
PouZitie obchadzky ..o
Zastavenie cesty

Planovag trasy ......ccoecveinierciiinennnn:
Ako saplanuje trasa........cccc........
Navigécia po ulozenej trase.......... 17
Optimalizécia poradia cielovych
miest na trase.......ccoveveiiiniiiiens 17
Uprava a zmena usporiadania poléh
NALTASE .....itccteeeereeeeeeseeeene 17
Zmena moznosti cesty pre
EraSULccieiireenieeeeeeenerseeseeseeseeseeneens 18
Planovanie trasy ..........cccceeveeene. 18
Zdielanie tras .......c.ovvverrerernerneene 19

Ako pouzivat navrhované cesty ........ 19

Viyhnutie sa zdrzaniam, mytu a

oblastiam ... 19
Vlyhybanie sa cestdm s mytom.... 19
Viyhnutie sa potrebe nékupu

dialniénej nalepky ... 19
Viyhybanie sa Usekom ciest......... 20
Vlastné obmedzenia...........c.cc..... 20
Navigovanie mimo cesty pre
VOZIAIA ...t
Sledovanie paliva
Aktivovanie sledovania paliva...... 21
Nastavenie varovania o nizkej
hladine paliva......c..cccouevrirerernnne. 21
Vlynulovanie najazdenych kilometrov
palivovej NAArZe .........oveereeneeneen. 22
Zapnutie dynamickych zastavok
na nacerpanie paliva.................... 22
Vyhladévanie a ukladanie
POION ...t 22
Viyhladanie polohy: panel
vyhladavania ..., 22
Zobrazenie vysledkov vyhladavania na
MAPE ...ttt 23
Zmena oblasti vyhladavania.............. 23
Body ZAUJMU ..o 23

Obsah



Viyhladanie polohy podla

Kategorie ......ccooenererieneinein 24
Viyhladvanie v ramci kategbrie ... 24
Navigacia k bodom zaujmu na
MIESEE oo

Foursquare.......c..cocoeerevrceeverinnenns
Néstroje vyhladavania............c.c........
Viyhladanie adresy.........cc.cccueene.
Viyhladanie krizovatky .
Viyhladanie mesta..........cccoeuneene.
Viyhladanie polohy pomocou
SUFAANIC ... 25
Zobrazenie naposledy najdenych
polbh...................... 000 W 26
Vlymazanie zoznamu nedavno
najdenych poldh ..............oveeeee. 26
Viyhladanie posledného parkovacieho
Qiesta ... ... 8 e R 26
Zobrazovanie informéacii o aktuélnej
palohe 2. 5. %....... =N 26
Vlyhladanie nidzovych sluzieb a
Cerpacich stanic.........cceevvvevnne, 26
Ziskavanie smerov k va3ej aktuéinej
POIONE ... 26
Pridanie skratky................. w27
Odstranenie skratky . .27
UloZenie polon ......ccevvveeveccreine 27

Obsah

Ako sa ulozi poloha..................... 27

Ulozenie aktualnej polohy............ 27
Upravenie ulozenej polohy.......... 27
Priradenie kategorii k ulozenej
POIONE ... 27
Odstranenie uloZenej polohy....... 28
Zdielanie uloZenej polohy............. 28
Pouzivanie mapy.......cusueeeaens 28
NASHrOje MaPY ... ovevveviicsie e, 28
Zobrazenie nastroja mapy .......... 29
Zapnutie nastrojov mapy............. 29
Pred vami..b...c.oe . 800 i 29
Zobrazenie nadchadzajucich
010] (o] SRR 29
Prispdsobenie kategorii v ramci
funkcie Pred vami........cccocooveeenee 30
Informacie 0 trase .......cocvevvevreirernennns 30
Zobrazenie udajov o trase na
MAPE ....cvereereereieeee e 30
Zobrazenie stranky s informaciami o
fraSe ..o 30
Zobrazenie zaznamu jazd............ 30
Viynulovanie informacii o trase...... 30
Prispdsobenie mapy ...........cccoveereunen. 31
Prispdsobenie vrstiev mapy......... 31
Ako zmenit (idajové pole mapy... 31
Zmena perspektivy mapy............. 31



Funkcie s pripojenim cez

Bluetooth.........ccovninensrerennnes 31
PoZiadavky funkcie Bluetooth............ 32
Sparovanie vasho telefonu a nahlavnej
SUPFAVY ..o ieeseieeseeeeesenes 32
Ikony stavu funkcie Bluetooth............ 32
Zapnutie a vypnutie funkcii Bluetooth
pre nahlavnl supravu.........ccccvveeeee 32
Volanie bez pouzitia rik.................... 33
Volanie .......cveeveerrircncninas 33
Prijimanie hovoru...........c.ccveens 33
PouZivanie histérie volani............ 33
Pouzivanie moZnosti po¢as
ROVOIU ...t 34
Ulozenie doméaceho telefonneho
Cisla.... e 34

Odpojenie zariadenia Bluetooth........ 34
Odstranenie sparovaného telefonu ... 34

Pouzivanie aplikacii...ct.c..ue... 34
Prehravac médii...........cco.iiiovniennnnns 34

Sledovanie vasej nedavnej

COSEY v 35

UlozZenie nedavnej trasy ako

JAZAY oo 35
Tlak v pneumatikach...........cccoceveve. 36

Nastavenie snimacov tlaku

v pneumatikach ........c.ccocncinenae. 36

InStalécia snimacov kontroly tlaku

v pneumatikach.........ccccccovcenee. 37

Upozornenia tykajuce sa tlaku v

pneumatikach ..., 38

Snimag¢ tlaku v pneumatikach v

rezime SPANKU ..o v.eeceseceeeeeeeens
PouZzivanie kompasu
VIRB® dialkové ovladanie.................. 38

Ovladanie VIRB akénej kamery ... 38
Zaznamy historie servisu................... 39

Pridavanie servisnych kategorii... 39
Vlymazanie servisnych

Kategorii.......evveeeereereircecincene 39
Premenovanie servisnych
Kategorii.......evveeeereerierceeirin 39
Vlymazanie servisnych

ZAZNAMOV ... 39

Uprava servisného zaznamu...... 40
Zobrazenie siiborov pomocnika........ 40
Vlyhladvanie tém pomocnika..... 40



Zobrazenie predchadzajucich ciest a

CIEIOV v 40
Prisposobenie zariadenia......... 40
Nastavenia mapy a vozidla................ 40
Zapnutie alebo vypnutie zvukovych
upozorneni vodica...........cceunee. 40
Zapnutie map
Nastavenia navigacie...............coceue... 4
Nastavenia rezimu vypoCtu.......... 41
Nastavenie simulovanej polohy ... 42
Nastavenia Bluetooth ............ccceees
Bluetooth je vypnuty ..........ccoo......
Nastavenia zobrazenia............
Nastavenia jednotiek a ¢asu....
Nastavenie €asu.............ccoe.oeunne
Nastavenia jazyka a klavesnice......... 43
Nastavenia vystrah blizkosti.............. 43
Nastavenia zariadenia a ochrana
SUKIOMIA ... .coovc vttt 43
Obnovenie nastaveni........cc..cennes
Informacie o zariadeni
Technické adaje ..................
Nabijanie zariadenia............ccccoceuene.
Udrzba zariadenia......cccooevvveenee 44
Starostlivost o zariadenie................... 44
Cistenie vonkajsieho krytu........... 45

Obsah

Cistenie dotykovej obrazovky ...... 45

Zabranenie kradeZi...................... 45
Reset zariadenia............ccccoceveeeennee. 45
Odstranenie zariadenia, drZiaka a
prisavkového drziaka..........cccceunnenen. 45

Odstranenie zariadenia

ZArZiaka.........ccvcviieee e 45

Odstranenie kolisky z prisavkového

drZiaka.....ooecoeeeiueecceeeie e 45

Odstranenie prisavkového drziaka

zCelnéhoskla..............ciooevinnn.. 45

Viymena poistky v napajacom kabli
vezdla ... ¥ ......... . dARA e

Tazkosti

Prisavkovy drziak nedrzi na mojom
CeNOM SKIE ....cvvveverereiecee e 46
Moje zariadenie nevyhladava satelitné
SIGNAIY ..o 46
Zariadenie sa v mojom vozidle

NENADIA ....c.ocvuveecereiereeee s 46
Moja batéria nezostane nabita velmi
A0 e 47

Moje zariadenie sa v pocitaci
nezobrazuje ako vyberatelna
JednOtka ... 47



Vi

Moje zariadenie sa v pocitaci
nezobrazuje ako prenosné

Zanadeni ........ovvveveenrenenenineneineis 47
Moje zariadenie sa v pocitaci
nezobrazuje ako prenosné zariadenie,
ani ako vyberatelna jednotka alebo

Mechanika..........cocooeeereeneneeincieenes 47
Méj telefon sa nedokaze nepripojit k
ZaradeniU.......ccoceveeneneenceenes 48
Priloha.......ccooveireninrecerencnnes 48
InStalacia paméatovej karty na mapy
AU oot

Pripojenie zariadenia k

POCIACU ivvvv e 48

Prenos Udajov z vasho

POCItACA ... cot st 49
Zobrazenie stavu signalu GPS .......... 49
Zakupenie dodatoCnych map............ 49
Kupa prislusenstva............coceuveveneen. 49
Register . 50

Obsah



Instalacia
Upevnenie zariadenia na
motocykel
Napajany motocyklovy drziak

Garmin® dorazne odporti¢a nechat si zariadenie
namontovat skiisenym instalatérom s nalezitymi
znalostami elektrickych systémov. Nespravne
zapojenie napajacieho kabla moze sposobit
poSkodenie vozidla alebo batérie a mdze byt
pric¢inou ujmy na zdravi.

Pozrite si prirucku Délezité informacie o
bezpecnosti a produkte v baleni s produktom,
kde najdete upozornenia spojené s produktom
a iné dolezité informacie.

Zariadenie sa musi upevnit na vhodné a
bezpe¢né miesto.na motocykli s ohladom na
dostupné zdroje napajania a bezpeéné vedenie
kéblov.

@ | Koliska na motocykel

@ | Napéjanie 12 az 24 Vdc (Cervené) s
vnutornou poistkou

@ | Uzemnenie systému (Cierne)

Instalacia

InStalacia zakladne na riadidla

Zariadenie obsahuje diely pre dve rieSenia

inStalacie na riadidla. Viastné drziaky mozu

vyzadovat dodatoény hardvér.

Instalécia svorky v tvare pismena U a

zakladne riadidiel

1 Svorku v tvare pismena U @) umiestnite
okolo riadidiel @) a konce prestréte cez
zakladriu riadidiel 3.

2 Dotiahnutim matic upevnite zakladfu.
POZNAMKA: odpor(i¢any dotahovaci
moment je 50 Ibflpalcové (5,65 N/m).
Nepresahujte dotahovaci moment 80 Ibf/
palcové (9,04 N/m).

Upevnenie zakladne riadidiel na konzoly

svorky spojky alebo svorky brzdy

1 Odstrarite dva tovarenské ¢apy z konzoly
svorky spojky alebo svorky brzdy .



POZNAMKA: obe 1/4-palcové Standardné
svorky a svorky typu M6 st sii¢astou
balenia. Prispdsobte velkosti tovarenskych
¢apov na konzole svorky spojky alebo

svorky bdeY- i N 2 Kabel posurite nadol k spodnej ¢asti otvoru
2 Dve nové svorky  prestréte cez zakladiiu @) atahajte ho spét, kym ho nezatiahnete.

riadidiel, rozpery (3 a konzolu svorky 3 Ciernu skrutku @ zaskrutkujte do zadnej

spojky alebo svorky brzdy. strany drziaka @), aby kabel drzal pevne na
3 Zakladfu zaistite dotiahnutim svoriek. mieste.

Upevnenie napajacich kablov k drziaku
na motocykel

1 Prestréte konektor napajacieho kabla @
cez horny otvor na drziaku na motocykli.

2 Instalacia



<

4 Ochranny kryt ® prestrcte cez horny otvor
a zatlacte ho do otvoru.

Instalacia

Upevnenie zakladne k drziaku na
motocykel

OZNAMENIE

Priamy a trvaly kontakt s platfiou zakladne
alebo akymkolvek dielom motocykla moze
¢asom poskodit drziak. Ak chcete predist
tomuto druhu po3kodenia, musite medzi drziak
a platriu zakladne vloZit' upeviovacie rozperky a
uistit sa, ze sa ziadny diel zariadenia ani
drziaka nebude dotykat motocykla.

1 Prestrcte skrutky M4 x 20 mm-s.plochou
hlavou () cez podlozky (), kolisku,
rozpery @ a platiiu zakladne @.

2 Dotiahnutim matic platfiu zakladne zaistite.

Pripevnenie platne zakladne k zakladni

riadidiel

1 Gulu z&kladne riadidiel D a gulu platne
zaklade @) zarovnajte s oboma koncami
dvojkonzolového ramena (3.



Kazdu gulu vloZte do dvojkonzolového
ramena.

2

3 Skrutku pevne dotiahnite.

4 Nastavte na optimaine sledovanie a
obsluhu.

5 Dotiahnutim skrutky zaistite drziak.

InStalacia zariadenia do drziaka na

motocykel.

1 Spodnu ¢ast zariadenia viozte do kolisky.

2 Zariadenie naklanajte dozadu, kym
nezapadne na miesto.

3 Ak zostane zapadka na vrchnej Casti
drziaka po vlozeni zariadenia vztycena,
zatlacte junadol.

Odstranenie zariadenia z drziaka

na motocykli

1 Stlacte uvoltiovacie tlacidlo na bocnej
strane drziaka.

2 Zdvihnite zariadenie.
Upevnenie zariadenia na
automobil

OZNAMENIE

Pred montazou zariadenia si nastudujte, €i
miestne pravne predpisy povoluju jeho
inStalaciu na ¢elné sklo.

Instalacia



Tento produkt obsahuje litium-iénovu batériu.
Uskladnenim zariadenia mimo dosahu
priameho slnecného svetla zabranite moZnosti

vzniku zraneni os6b alebo poskodenia produktu

nasledkom vystavenia batérie extrémnemu
teplu.

Prisavkovy drZiak nepouzivajte na motocykli.

Pozrite si prirucku Délezité informacie o
bezpecnosti a produkte v baleni s produktom,
kde najdete upozornenia spojené s produktom
a iné dolezité informacie.

1 Napéjaci kabel vozidla D pripojte ku
konektoru @ na drziaku.

2 Zprisavnej plochy odstrarite foliu 3.

3 Vycistite a vysuste svoje celné sklo a
prisavnu plochu pomocou handri¢ky, ktora
nepusta viakna.

ZacGiname

(<] ~N o o L=

Prisavku pritlacte na Celné sklo a zatlaéte
packu @ dozadu smerom k ¢elnému sklu.

Uchytte kolisku & na rameno prisavky.
Spodnu ¢ast zariadenia vlozte do kolisky.

Zariadenie naklanajte dozadu, kym
nezapadne na miesto.

Druhy koniec automobilového napéjacieho
kabla zapojte do napajacej zasuvky.

Zaciname

. WAVARGVANE ~ \\) T
Pozrite si prirucku Délezité informécie o
bezpecnosti a produkte v baleni's produktom,
kde najdete upozornenia spojené s produktom

ainé dolezité informacie.

Aktualizujte mapy a softvér v zariadeni
(strana 6).

Namontujte zariadenie a pripojte ho

k zdroju napajania (strana 1).

Sparujte telefon s technoldgiou Bluetooth”
s nahlavnou supravou (strana 32)
(nepovinné).

Viyhladajte signaly GPS (strana 8).
Nastavte jas obrazovky (strana 9).

Nastavte navigaciu do cielového miesta
(strana 12).



Prehlad zariadenia Aktualizacia map a softvéru Garmin
Express

Mdzete pouzit softvér Garmin Express na
prevzatie a inStalaciu najnovich map a
aktualizacii softvéru pre vase zariadenie.
Aktualizacie map poskytuju najnovsie dostupné
mapové Udaje, aby vase zariadenie neustale
vypocitavalo presné a efektivne trasy do vasho
ciela. Garmin Express je dostupna pre

@ Windows® a pocitace Mac'.
1 Vo vaSom poditaci prejdite na stranku
9 0 Www.garmin.com/express.

Tlagidlo napéjania
Napéjaci a datovy port micro-USB

Konektor vystupu audia

® e e

Zasuvka na pamatovy kartu microSD™

Podpora a aktualizacie

Garmin Express™ (www.garmin.com/express ).~ 2 Vyberte moino.stv’: e
poskytuje jednoduchy pristup k tymto'sluzbam * Akchcete instalovat do poCitaca
pre zariadenia Garmin. Windows, vyberte mozZnost Prevziat’
+  Registracia produktu /’_’\Le ;ys:em \Iivmdt?'w'st. "

. o7 . cheete vykonat intalaciu
Produkiggebripghy na pocitaci Mac, vyberte moznost

* Aktualizacie softveru o Prevziat' pre poéitaé Mac.

* Mapa, graf alebo aktualizacie drah 3 Otvorte prevzaty stbor a postupujte podla

+ Vozidla, hlasy a iné dopinky pokynov na obrazovke na dokoncenie
in3talécie.

4 Start Garmin Express.

6 Zaciname



5 Zariadenie pripojte Garmin k pocitacu
pomocou kabla USB.

Softvér Garmin Express prevezme a nainstaluje
6 Kliknite na Pridat zariadenie aktualizacie do vasho zariadenia. Aktualizacie
) map sU velmi velké a v pripade pomalS$ieho

Softvér Garmin Express rozpozna vase internetového pripojenia moze tento proces
zariadenie. diho trvat

7 Kliknite na Pridat’ zariadenie.

8 Podla pokynov na obrazovke pridajte svoje
zariadenie do softvéru Garmin Express.

Po dokonéeni nastavenia softvér Garmin

Express vyhfada aktualizacie map

a softvéru pre vase zariadenie.

9 Vyberte moznost:

+ Ak chcete nainstalovat vSetky dostupné
aktualizacie, kliknite na Instalovat’
vsetko.

+~ Ak cheete nainstalovat jednu
aktualizaciu, kliknite na Zobrazit’
podrobnosti a vyberte aktualizaciu.

Zapnutie alebo vypnutie

zariadenia

+  Zariadenie zapnete stlacenim tlacidla
napajania alebo pripojenim zariadenia k
zdroju napéjania.

+ Do usporného rezimu uvediete zariadenie
stlacenim tlaidla napéajania, ked je
zariadenie zapnuté.

V Uspornom rezime je obrazovka vypnuta a
zariadenie spotrebuva velmi malé
mnozstvo energie, ale dokaze sa
kedykolvek prebudit pripravené na
pouZzivanie.

TIP: zariadenie mdzete nabit rychlejSie, ak
ho po€as nabijania batérie prepnete do
Usporného rezimu.

ZacGiname 7



+ Ak chcete zariadenie Uplne vypnut, drzte
tlacidlo napéjania, kym sa na obrazovke
objavi hlasenie, a vyberte polozku Vypnut'.
Hlasenie sa zobrazi po piatich sekundach.
Ak pustite tla¢idlo napajania
pred zobrazenim hlasenia, zariadenie sa
prepne do usporného rezimu.

Vyhladavanie GPS signalov
Ked zapnete navigacné zariadenie, prijima¢
GPS musi vyhladat satelitné udaje a urcit
aktualnu polohu. enll v stavovej liste
signalizuje intenzitu satelitného signalu. Cas
potrebny na vyhladanie satelitnych signalov sa
moze lisit v zavislosti od niekolkych faktorov
vratane vasej vzdialenosti od miesta, kde ste
naposledy pouzili svoje navigacné zariadenie,
od toho, ¢i mate priamy vyhlad na oblohu, a od
toho, kolko ¢asu uplynulo, odkedy ste
naposledy pouzili navigacné zariadenie. Ked
zapnete svoje satelitné zariadenie po prvykrat,
vyhladanie satelitnych signalov moéze trvat
niekolko minut.
1 Zapnite zariadenie.
2 Cakajte, kym zariadenie najde satelity.
3V pripade potreby chodte von na otvorené
priestranstvo, kde sa nenachadzaju vysoké
budovy ani stromy.
Ked sa farba pali¢iek il zmeni na zelend,
zariadenie naslo satelitné signaly a je
pripravené na navigaciu.

lkony na stavovej liste

Stavova lita sa nachadza vo vrchnej Casti
hlavnej ponuky. Ikony stavovej listy zobrazuju
informacie o funkciach zariadenia. Vyberom
niektorych ikon mézete zmenit nastavenia
alebo zobrazit dalSie informécie.

Stav signalu GPS. Podrzanim
zobrazite presnost GPS a najdené
informécie o satelitoch

(strana 49).

Stav technolégie Bluetooth.
Vyberom zobrazite nastavenia
Bluetooth (strana 42).

Pripojené k hlasitému volaniu.
Vyberom uskutoénite telefonicky
hovor (strana 33).

Aktivny profil vozidla. Vyberom
zobrazite nastavenia profilu vozidla.

9: i_o 4 | Aktudlny Cas. Vyberom nastavite
3 Cas (strana 43).

- Urovei nabitia batérie.

ﬁs Stav paliva. Vyberom zobrazite

informéacie o sledovani paliva.

Pouzivanie tlacidiel na

obrazovke

Pomocou tlacidiel na obrazovke mozete
prechadzat stranami, ponukami a moznostami
ponuk na svojom zariadeni.

Zaciname



+ Vyberom polozky ® sa vratite na
predchadzajlcu obrazovku ponuky.

+ Podrzanim polozky *® sa rychlo vratite do
hlavnej ponuky.

* Vyberom polozky 4" alebo b mbzete
prechadzat zoznamami alebo ponukami.

+ Podrzanim polozky 4 alebo Ny sa mozete
rychlejSie postvat.

* Vyberom polozky == zobrazite kontextov(
ponuku moznosti pre aktualnu obrazovku.

Nastavenie hlasitosti

Pred nastavenim hlasitosti musite pripojit vase
zariadenie k napajaciemu drziaku alebo
nahlavnej suprave s Bluetooth bezdrétovou
technoldgiou.

1 Vyberte Hlasitost'.
2 \Vyberte moznost:
+ Hlasitost merite pomocou posuvného
pruhu.
+-Zariadenie stite vyberom polozky .
+ Vyberom polozky % prejdite na dal3ie
moznosti.
Nastavenie jasu obrazovky
1 Vyberte Nastavenia > Zobrazit' > Jas.

2 Jas nastavte pomocou posuvného pruhu.

ZacGiname

Rezimy dopravy

Smerovanie a navigacia sa vypocitavaju odlisne
na zaklade vasho rezimu dopravy. Aktualny
rezim dopravy oznacuije ikona v stavovej lite.

ReZim Automobil

)

ReZim Motocykel

)

3 Rezim Mimo cesty

Vyber rezimu dopravy
Vyberte 365
Pouzivanie klavesnice na

obrazovke

Ak chcete zmenit rozvrhnutie klavesnice,

pozrite si Cast' ,Nastavenia jazyka a

klavesnice” (strana 43).

+ Dotykom E3 vymazte poloZku
vyhladavania.

+ Vyberom polozky €@ vymazte znak.

+ Dotykom & zmefite reZim jazyka
klavesnice.

+ Vyberom polozky &7 % zadajte $peciaine
znaky, ako napriklad interpunkéné
znamienka.

+ Vyberom poloZky 4~ zmefite pisanie
znakov velkymi pismenami.



Pouzivanie klavesnice s vefkymi

tlacidlami

V nastaveniach jazyka a klavesnice mézete

povolit dalSie jazyky alebo spdsoby rozlozenia

klavesnice (strana 43).

+ Vyberom ikony > alebo € zobrazite dalsie
znaky.

+ Vyberom ikony & mozete prepnit na iny
jazyk a rozlozenie klavesnice.

Funkcie na informovanie
a upozornenie vodica

OZNAMENIE

Upozornenia vodia a funkcie rychlostného
obmedzenia maju len informativny tcel,
neoslobodzujti vés od povinnosti dodrziavat
pokyny v podobe rychlostnych obmedzeni na
dopravnom znaceni a pocas celej jazdy sa
riadit zdravym Usudkom. Garmin nenesie
zodpovednost za pripadné dopravné pokuty-ani
stidne predvolania, ktoré dostanete za
nedodrziavanie dopravnych predpisov.

a dopravného znacenia.

VaSe zariadenie je vybavené funkciami, ktoré
umoznuju bezpecnejsiu a efektivnejSiu jazdu,
a to aj vtedy, ked'jazdite v znamych oblastiach.
V pripade jednotlivych upozorneni zariadenie
prehra zvukovy ton alebo zobrazi prislusnu
spravu. Pre kazdy typ upozornenia mézete
zapnut alebo vypnut zvukovy ton alebo spravu.

10

Nie vSetky upozornenia su dostupné vo
v3etkych oblastiach.

Skolské zony alebo $koly v blizkosti:
zariadenie prehra zvukovy t6n a zobrazi
vzdialenost a rychlostny limit (v pripade
dostupnosti) pre bliziacu sa $kolu alebo
Skolsku zonu.

Znizenie rychlostného obmedzenia:
zariadenie prehra zvukovy ton a zobrazi
najblizsie znizené rychlostné obmedzenie,
aby ste sa pripravili na znizenie rychlosti.

Prekrocenie rychlostného obmedzenia: ked
prekro€ite rychlostné obmedzenie
stanovené pre aktualnu cestu, zariadenie
prehra zvukovy ton a na ikone rychlostného
obmedzenia sa zobrazi ¢erveny okraj.

Zelezniéné priecestie: zariadenie prehra
zvukovy ton a zobrazi vzdialenost
k bliziacemu sa Zelezni€nému priecestiu.

Prechod divej zveri: zariadenie prehra
zvukovy ton a zobrazi vzdialenost
k bliziacej sa oblasti prechodu divej zveri.

Zakruta: zariadenie prehra zvukovy ton
a zobrazi vzdialenost k zakrute na ceste.

PomalSia cestna premavka: ked sa pri vy33ej
rychlosti pribliZite k miestu s pomalSou
cestnou premavkou, zariadenie prehra
zvukovy ton a zobrazi vzdialenost k tomuto
miestu. Ak ma zariadenie pouzivat tito
funkciu, musi prijimat dopravné informacie.

Varovanie pri Ginave: ak jazdite dlhSie ako dve
hodiny bez zastavenia, zariadenie prehra

Funkcie na informovanie a upozornenie vodi¢a



zvukovy ton a navrhne najblizSie
odpocivadia.

Zapnutie alebo vypnutie

zvukovych upozorneni vodi¢a

Jednotlivé zvukové upozornenia vodi¢a mdzete

vypnut. Vizualne upozornenie sa zobrazi aj

v pripade, Ze je zvukové upozornenie vypnuté.

1 Vyberte polozky Nastavenia > Mapa a
vozidlo > Zvukové vystrahy pre vodica.

2 Oznacdte alebo zruste oznacenie
zatiarkavacieho policka pri jednotlivych
upozorneniach.

Semaforové kamery
a rychlostné kamery

OZNAMENIE

Spolo¢nost Garmin nezodpoveda za presnost
databazy kamier na semaforoch alebo
rychlostnych.kamier ani za désledky ich
pouzivania.

POZNAMKA: tato funkcia nie je.dostupna vo
vietkych oblastiach a na vsetkych modeloch
produktov.

V/ niektorych oblastiach su pre urcité modely
produktov dostupné informacie o umiestneni
kamier na semaforoch a rychlostnych kamier.
Ak si chcete pozriet dostupnost a kompatibilitu,
pripadne zakupit predplatné alebo jednorazovi
aktualizaciu, prejdite na stranku garmin.com
Ispeedcameras . Kedykolvek mdzete zakupit

Funkcie na informovanie a upozornenie vodica

novu oblast alebo rozsirit existujuce
predplatenie.

Na stranke mygarmin.com méZzete aktualizovat
databazu kamier vo svojom zariadeni. Svoje
zariadenie by ste mali ¢asto aktualizovat, aby
ste dostavali najaktualnejie informéacie

0 kameréch.

V pripade niektorych zariadeni a oblasti mézu
byt zakladné udaje o kamerach na semaforoch
a rychlostnych kamerach obsiahnuté

v zariadeni. Obsiahnuté Uidaje neobsahuju
aktualizacie ani predplatné.

Zobrazenie upozorneni
tykajucich sa zakona o noseni

prilby

Ked zariadenie zimo po prvykrat rozpozna
satelitné signaly a ked' sa pribliZi k miestu, kde
platia bezpecnostné predpisy pre jazdu na
motocykli, na zariadeni sa mdzu zobrazit
upozornenia tykajlce sa zakona o prilbach

a ochrane o€i.

OZNAMENIE

Spoloénost Garmin odportca vsetkym vodi¢om
nosit v zaujme bezpecnosti prilbu. Upozornenia
tykajuce sa pravnych predpisov o noseni prilby
su len informativne, moézu sa menit a nemaju sa
chapat ako pravne rady. Upozornenia tykajlce
sa pravnych predpisov o noseni prilby st

k dispozicii len v USA a Kanade.

11



Dalsie podrobnosti zobrazite vyberom
upozornenia.

Vyhl'adavanie pravnych

predpisov o noseni prilby

Pravne predpisy o noseni prilby mézete

vyhladavat podla Statov alebo provincii.

1 Vyberte polozky Aplikacie > Prirucka pre
helmu.

2 Vyberte Stat alebo provinciu.

Navigovanie do ciela
Cesty

Trasa je cesta z aktualnej polohy do jedného
alebo viacerych cielovych miest.

+  Zariadenie vypocita odporti¢ant trasu do
cielového miesta podla preferencii, ktoré
nastavite, vratane rezimu vypoctu trasy
(strana 12) a obmedzeni (strana 19).

+  Zariadenie sa moze taktiez automaticky
vyhnut-cestam, ktoré nevyhovujl
aktivnemu profilu vozidla.

+ ~ Navigaciu do cielového miesta mozete
rychlo spustit’pouzitim odporucanej trasy
alebo vyberom alternativnej trasy
(strana 12).

+ Ak sanatrase nachadzaju konkrétne cesty,
ktoré chcete pouzit alebo ktorym sa chcete
vyhnut, mozete trasu prispdsobit
(strana 16).

12

+ Do trasy mozete pridat viacero cielovych
miest (strana 15).

Spustenie cesty

1 Vyberte polozku Kam viest? a vyhladajte
polohu (strana 22).

2 Vyberte polohu.

3 Vyberte moznost:

+ Ak chcete spustit navigaciu pouzitim
odporucanej trasy, vyberte polozku
Chod.

+ Ak chcete vybrat alternativnu trasu,
vyberte ikonu ¥ a vyberte trasu.
Alternativne trasy su zobrazené
v pravej Casti mapy.

Ak chcete upravit drahu trasy, vyberte
polozku ¥ > Upravit trasu a pridajte
do trasy tvarovacie body (strana 16).

Zariadenie vypo€ita trasu do cielového miesta
a naviguje vas pomocou hlasovych vyziev

a informacii na mape (strana 14). Na niekolko
sekind sa na okraji mapy zobrazi nahlad
hlavnych ciest na trase.

Ak potrebujete zastavit na dalSich cielovych
miestach, moZete tieto polohy pridat do svojej
trasy (strana 15).

Zmena rezimu vypoctu trasy
1 Vyberte Nastavenia > Navigacia > Rezim
vypoctu.

Navigovanie do ciefa



2 Vyberte moznost:

+ Polozku Rychlejsi ¢as vyberte, ak
chcete vypocitat trasy, ktoré su
rychlejSie na jazdu, ale na vzdialenost
moézu byt dihSie.

+ Ak chcete vypocitat trasy
uprednostriujuce klukaté cesty, vyberte
polozku Dobrodruzna trasa.

+ Vyberom polozky Mimo cesty
vypoditate trasy od bodu k bodu (bez
ohladu na cesty).

+  Vlyberom polozky KratSia vzdialenost’
vypocitate trasy, ktoré su kratSie na
vzdialenost, ale jazda mdze zabrat
dihsi ¢as.

Cestovanie po dobrodruznych trasach

Vade zariadenie mdze vypocitat trasy, pri

ktorych sa prednostne zvolia klukaté cesty,

kopce a menej dialnic. Tato funkcia vam moze
sprijemnit jazdu, ale moze predizit ¢as alebo
vzdialenost' do ciefa.

POZNAMKA: tato funkcia nie je k dispozicii na

vetkych modeloch zariadenia alebo pre v3etky

regiony mapy.

1 Vyberte polozky Nastavenia > Navigacia >
Rezim vypoctu > Dobrodruzna trasa >
Ulozit':

2 Vyberte polozku Nastavenia dobrodruznej
trasy.

3 Pomocou posuvnika Jm pridajte viac alebo
menej zakrut.

Navigovanie do ciela

4 Pomocou posuvnika R pridajte viac alebo
menej kopcov.

Pomocou posuvnika || pridajte viac alebo
menej Usekov dialnic.

6 Spustite trasu (strana 12).

Vytvorenie okruznej trasy

Zariadenie vie vytvorit okruznu trasu pomocou
danej Startovacej polohy a vzdialenosti, trvania
alebo ciela.

1~ Na domovskej obrazovke vyberte Aplikacie
> Okruzna trasa.

Vyberte Miesto startu.
Vyberte polohu a zvoite Vybrat'.
Vyberte Vlastnosti trasy.

Vyberte moznost:

+  Vyberte Vyberte vzdialenost’, ak
chcete naplanovat cestu na zéklade
vzdialenosti.

+  Vyberte Vyberte trvanie, ak chcete
naplanovat cestu na zaklade trvania.

+  Vyberte Vyberte ciel, ak chcete
naplanovat cestu na zaklade Specifickej
polohy.

6 Vlozte vzdialenost, trvanie alebo ciel.

(S, 00 ~ NSt Ry )

7 Vyberte moznost:
+ Ak ste vlozili vzdialenost alebo trvanie,
vyberte OK > Vypoditat'.
+ Ak ste vybrali ciel, vyberte Vybrat.



8 Vyberte trasu a potom vyberte polozku
Chod’.

Spustenie trasy pomocou mapy

Trasu moZete spustit vyberom polohy na mape.

1 Vyberte polozku Zobrazit’ mapu.

2 Ak cheete zobrazit oblast pre vyhladavanie,
potiahnite mapu a priblizte ju.

3V pripade potreby vyberte polozku Q a
pouzite moznost filtrovania zobrazenych
bodov zaujmu podla kategorie.

Na mape sa zobrazia znagky polohy (1
alebo modra bodka).

4 \Vyberte moznost:
+  Vyberte znacku polohy.

+  Vyberte bod, napriklad ulicu, krizovatku
alebo adresu.

5 Vyberte Chod.
Cesta domov

Pri prvom spusteni cesty domov vas zariadenie

vyzve, aby ste zadali domovsku polohu.

1 Vyberte polozky Kam viest? > Naviguj
Domov.

2 V pripade potreby zadajte domovsku
polohu:

Upravenie domovskej polohy

1 Vyberte polozku Kam viest? > = >
Nastavit' domovsku polohu.

2 Zadajte domovsku polohu.

14

Trasa na mape

Pocas jazdy vas zariadenie naviguje

k cielovému miestu pomocou hlasovych vyziev
a informacii na mape. Pokyny tykajluce sa
dalSej odbocky, vyjazdu alebo iné kroky sa
zobrazia v hornej Casti mapy.

@ |Nasledujlica akcia na trase. V- pripade
dostupnosti oznacuje nasledujucu odbocku,
vyjazd alebo ind akciu a pruh, v ktorom by
ste mali jazdit.

Vzdialenost k dalSej akcii.

Nazov ulice alebo vyjazd spojené s dalSou
akciou.

Trasa oznacena na mape.

Nasledujtica akcia na trase. Sipky na mape
o0znacuju polohu najblizich akcii.

Rychlost vozidla.

Nazov cesty, po ktorej prave cestujete.

Odhadovany ¢as prijazdu.

TIP: dotknutim sa tohto pola mozete zmenit
v lom zobrazené informacie (strana 31).

®Q e O’ O

Navigovanie do ciefa



Aktivny asistent jazdnych pruhov

Ked budete pocas navigacie po ceste
prichadzat k odbocke, vedla mapy sa zobrazi
podrobna simulacia cesty, ak je k dispozicii.
Farebné ciara (D oznacuje spravny jazdny pruh
na odbocenie.

Zobrazenie odboéiek a smerov

Pocas navigacie po trase mbzete zobrazit
bliziace sa odbocky, zmeny jazdnych pruhov
alebo dalSie smery na vasej trase.

1 Na mape vyberte pozadovani moznost:

+ Ak chcete po€as navigacie zobrazit
bliziace sa odbocky a smery, vyberte
polozku %, > Odbogky.

Néstroj mapy zobrazi vedla. mapy
najblizsie Styri odbocky.alebo smery.
Zoznam sa automaticky aktualizuje
pocas navigacie po trase.

+ Ak chcete zobrazit kompletny zoznam
odbociek a smerov pre cell trasu,
vyberte textovu liStu v hornej Casti
mapy.

2 Vyberte odbocku alebo smer (volite/né).

Zobrazia sa podrobné informéacie.

V pripade dostupnosti sa ku krizovatkdm na

Navigovanie do ciela

hlavnych cestach moze zobrazit obrazok
krizovatky.

Zobrazenie celej cesty na mape

1 Pocas navigovania po ceste vyberte
[ubovolné miesto na mape.

2 Vyberte polozku &,

Pridanie polohy do vasej trasy
Pred pridanim polohy do trasy musite spustit
navigaciu trasy (strana 12).

Polohy mézete pridat do stredu alebo na-koniec
svojej trasy. Do trasy moéZete pridat napriklad
¢erpaciu stanicu ako dalSie cielové miesto.
TIP: ak si chcete vytvorit komplexné trasy

s viacerymi cielovymi miestami alebo
planovanymi zastavkami, trasu moZete
naplanovat, upravit a ulozit pomocou
planovaca trasy (strana 17).

1 Na mape vyberte polozku *® > Kam
viest?.

Viyhladajte polohu (strana 22).

Vyberte polohu.

Vyberte moznost Chod.

Vyberte moznost:

+ Ak chcete do trasy pridat polohu ako
dalSie cielové miesto, vyberte polozku
Pridat’ ako d'al$iu zast..

+ Ak chcete pridat polohu na koniec
trasy, vyberte polozku Pridat’ ako posl.
zastav..

g h W

15



+ Ak chcete pridat polohu a upravit
poradie cielovych miest na trase,
vyberte polozku Pridat’ k aktivnej
trase.

Zariadenie prepo€ita trasu, zahrnie do nej
pridané polohy a navedie vas k cielovym
miestam v prislusnom poradi.

Tvarovanie trasy

Pred tvarovanim trasy musite spustit' trasu
(strana 12).

Trasu moZete tvarovat manuélne a zmenit jej
drahu. Takto mozete nasmerovat trasu na
urcité cesty alebo prechadzat cez urcité oblasti
bez pridania cielového miesta do trasy.

1 Dotknite sa ktoréhokolvek miesta na mape.

2 Vyberte ikonu &’

Zariadenie sa prepne do rezimu tvarovania

trasy.

3 Vyberte polohu na mape.

TIP; vyberom ikony == méZete mapu

priblizit a vybrat presnejsiu polohu:

Zariadenie prepocita trasu jazdy cez

zvolené polohy.

4 V pripade potreby vyberte moznost:

+ Ak chcete do trasy pridat viac
tvarovacich bodov, vyberte na mape
dalsie polohy.

* Ak cheete odstranit tvarovaci bod,
vyberte ikonu [il].

16

5 Ked dokoncite tvarovanie trasy, vyberte
polozku Chod.

Pouzitie obchadzky

MbZete pouZit obchadzku uréenej dizky na

va$ej ceste alebo obchadzku okolo

stanovenych ciest. Je to uZitoéné, ak narazite

na stavebné oblasti, uzatvorené cesty alebo zly

stav vozovky.

1 Namape vyberte polozku %, >Zmena
cesty.

TIP: ak sa nastroj Zmena cesty

nenachadza v ponuke nastrojov mapy,

mozete ho tam pridat (strana 29).

2 \Vyberte moznost:

« Ak chcete pocas trasy obist urity usek,
vyberte polozku Obchadzka dseku
cesty.

+~ Ak chcete pocas trasy pouzit
obchadzku po konkrétnej ceste, vyberte
polozku Obchadzka po inej ceste.

+ Ak chcete najst novu trasu, vyberte
polozku Obchadzka.

Zastavenie cesty

Na mape vyberte polozku 9 > Stop.
Planovac trasy
Planovac trasy mdZete pouzit na vytvorenie
a uloZenie trasy, po ktorej pojdete neskor. Tato
moznost je uzitona pri planovani trasy
dorucenia, dovolenky alebo vyletu. Ulozend
trasu moZzete dodatocne upravit a prispdsobit

Navigovanie do ciefa



vratane zmeny usporiadania pol6h,
optimalizacie poradia zastavok, pridania
informacii o ¢asovom planovani a pridania
tvarovacich bodov.

Planovac trasy moZete taktiez pouZit na Upravu
a uloZenie aktivnej trasy.

Ako sa planuje trasa

Trasa mdZe zahffiat viacero cielovych miest

a musi obsahovat aspon pociatocnu polohu

a jedno cielové miesto. Pociatoéna poloha
oznacuje polohu, z ktorej planujete zacat' trasu.
Ak spustite navigaciu trasy z inej polohy,
zariadenie vam najskor ponukne moznost trasy
smerom k pociatoénej polohe. Pri spiatocnej
ceste mozu byt pociatoéna poloha a cielové
miesto rovnaké.

1 Vyberte polozky Aplikacie > Planovac
trasy > == > Vytvorit trasu.

Viyberte polozku Zvolit Startovaciu
polohu.

Viyberte polohu pociato¢ného bodu

a polozku Vybrat.

Vyberte polozku Vybrat' ciel.

Vyberte polohu cielového miesta a polozku
Vybrat'.

Ak chcete pridat dalSie polohy (volitelné),
vyberte poloZku Pridat’ polohu.

Po pridani vSetkych potrebnych poloh
vyberte polozky DalSie > Ulozit'.

Zadajte nazov a vyberte polozku OK.

0 ~N o aghs w DD

Navigovanie do ciela

Navigacia po ulozenej trase

1 Vyberte polozky Aplikacie > Planovaé
trasy.

2 Vyberte ulozend trasu.

3 Vyberte moznost Chod.

4 Vyberte prvi polohu, ku ktorej chcete
navigovat, a potom polozku Start.
Zariadenie vypocita trasu z aktualnej
polohy do vybranej polohy a nasledne vas
navedie k zvySnym cielovym miestam trasy
v prislusnom poradi.

Optimalizacia poradia ciefovych miest

na trase

Zariadenie dokaze automaticky optimalizovat

poradie cielovych miest na trase a vytvorit tak

kratSiu a efektivnejSiu cestu. Pociatoéna poloha

a cielové miesto zostavaju pri optimalizcii

poradia nezmenené.

Pri Gprave trasy vyberte polozku = >
Optimalizovat poradie.

Uprava a zmena usporiadania poléh na

trase

1 Vyberte polozky Aplikacie > Planovaé
trasy.

2 Vyberte ulozend trasu.

3 Vyberte polohu.



4 Vyberte moznost:

+ Ak chcete polohu posunit vysSie alebo
nizsie, vyberte polozku 4t a presufite
polohu na novu poziciu na trase.

+ Ak chcete po zvolenej polohe pridat
novti polohu, vyberte polozku (.

* Ak cheete odstranit polohu, vyberte
polozku .

Zmena moznosti cesty pre trasu

Mdzete prisposobit spdsob, akym zariadenie

vypocita cestu po zacati trasy.

1 Vyberte polozky Aplikacie > Planovaé
trasy.

2 \Vyberte uloZend trasu.

3 Vyberte ikonu profilu vozidia a vozidlo,
ktoré planujete pouzit pocas navigacie trasy
(volitelné).

4 Vyberte polozku== > Nastavenia trasy.

5 Vyberte moZnost:

' Ak-chcete do trasy pridat tvarovacie
body, vyberte polozku Tvar trasy
a postupujte podia pokynov.na
obrazovke (strana 16).
+ Ak cheete zmenit reZim vypoCtu trasy,
vyberte polozku Sposob vypoctu
(strana 12).
Po spusteni navigacie po trase sa zariadenie
automaticky prepne na profil vybraného vozidla.

18

Planovanie trasy
Ku kazdej polohe svojej trasy mézete pridat
informéacie o ¢asovom planovani vratane
pozadovaného Casu prijazdu a ¢asu pobytu.
Pomdze vam to naplanovat ¢as odchodu tak,
aby ste sa na polohy svojej trasy dostali v
stanovenom Case.
1 Vyberte polozky Aplikacie > Planovac
trasy.
Vyberte trasu.

2

3 Vyberte polozky == > Nastavenia trasy >
Upravit’ plan.

4 Vyberte polohu a podla pokynov na
obrazovke zadajte informéacie o.¢asovom
planovani.

TIP: ak potrebujete na trase naplanovat
viaceré polohy, odpora¢ame zacat na
zaciatku trasy a postupovat smerom ku
koncu:

5 Zopakovanim kroku 4 zadajte informacie o
¢asovom planovani pre dalSie polohy.
6 Podokonceni vyberte polozku Ulozit'.

Pri navigcii trasy odporu¢ame vyrazit v Case
zobrazenom pod pociatoénym bodom, aby ste
na zastavky a cielové miesta dorazili v
naplanovanom ¢ase. Plan predstavuje len
odhady. V&3 aktualny ¢as prijazdu ovplyviiuju
cestné podmienky, stavebné prace a iné
obmedzenia.

Navigovanie do ciela



Zdiel'anie tras

Trasy mozete zdielat s kompatibilnymi

zariadeniami Garmin pomocou bezdrotovej

technologie Bluetooth.

1 Umiestnite vaSe zariadenie 10 m (33 stop)
od kompatibilného zariadenia Garmin.

2 Vyberte polozky Aplikacie > Planovaé
trasy > == > Zdielat' > Bluetooth.

3 Zadaijte trasu a vyberte polozku OK.

4 Zo zoznamu vyberte svoje zariadenie a
potom vyberte polozku OK.

Ako pouzivat’ navrhované cesty
Skdr nez budete mdct tuto funkciu pouzivat,
musite ulozit aspon jednu polohu a zapnut
funkciu histérie jazd (strana 43).
Pomocou funkcie myTrends™ vase zariadenie
predpoveda vas ciel na zaklade vasej histérie
jazd, dia v tyzdni a Casu v.ramci dia. Po tom,
ako niekolkokrat pridete na ulozenu polohu, sa
tato poloha moZe zobrazit v navigacnej liste na
mape spolu s odhadovanym ¢asom jazdy
a dopravnymisinformaciami.
Vlyberom navigacne; listy zobrazite
navrhovanu cestu do danej polohy.

Vyhnutie sa zdrzaniam, mytu a
oblastiam
Vyhybanie sa cestam s mytom

Zariadenie sa dokaze vyhnit Usekom s
obmedzeniami, ako st cesty s mytom, mosty s

Navigovanie do ciela

mytom alebo dopravné zapchy. Ak nie st
dostupné Ziadne alternativne trasy, zariadenie
vytvori trasu aj so spoplatnenym Usekom.

1 Vyberte polozky Nastavenia > Navigacia.
2 Vyberte moznost:

POZNAMKA: ponuka sa meni v zavislosti

od oblasti a mapovych dajov vo vasom

zariadeni.

+  Vyberte polozku Cesty s mytom.

+  Vyberte polozky Myto > Cesty s
mytom.

3 Vyberte moznost:

+ Ak chcete aby sa vas zariadenie
opytalo pred kazdou cestou cez
spoplatneny usek; vyberte polozku
Vidy sa pytat'.

+ Ak sa cheete vzdy vyhnut
spoplatnenym Usekom, vyberte polozku
Vyhnut sa.

+ Ak chcete vzdy povolit prechod cez
spoplatnené Useky, vyberte polozku
Povolit’

4 Vyberte Ulozit.

Vyhnutie sa potrebe nakupu diafniénej
nalepky

POZNAMKA: tato funkcia nie je dostupna vo
vetkych oblastiach.

Mapové Udaje na vaSom zariadeni mozu
obsahovat podrobné informacie o dialni¢nych
nalepkach v niektorych krajinach. V kazdej

19



krajine si mozete vybrat spoplatnené alebo
nespoplatnené trasy.

1 Vyberte polozky Nastavenia > Navigacia >

Myto > Diafni¢né nalepky.
2 \Vyberte krajinu.
3 Vyberte moznost:

+ Ak chcete aby sa vas zariadenie
opytalo pred kazdou trasou cez
spoplatneny Usek, vyberte poloZku
Vzdy sa pytat’

+ Ak sa cheete vzdy vyhnut

spoplatnenym Usekom, vyberte polozku

Vyhnut' sa.

+ Ak chcete vZdy povolit prechod cez
spoplatnené Useky, vyberte polozku
Povolit’.

4 Vyberte Ulozit'

Vyhybanie sa usekom ciest

1 Vyberte Nastavenia > Navigacia >
Obmedzenia.

2 \lyberte Useky ciest, ktorym sa chcete na
vasej trase vyhnut, a vyberte polozku
Ulozit'".

Vlastné obmedzenia

Vlastné obmedzenia vam umoziuja vybrat

konkrétne oblasti alebo Casti cesty, ktorym sa

cheete vyhnut. Pri vypocte trasy sa zariadenie
vyhne tymto oblastiam alebo cestam

s vynimkou pripadov, ked nie je dostupna

Ziadna ina primerana trasa.

20

Vyhybanie sa ceste

1

o A 0N

Vyberte Nastavenia > Navigacia >
Vlastné obmedzenia.

Vyberte Pridat’ cestu vyhnutia sa.
Vyberte poCiatocny bod Casti cesty, ktorej
sa checete vyhnit, a vyberte DalSie.
Vyberte koncovy bod Casti cesty a vyberte
DalSie.

Vyberte OK.

Vyhybanie sa oblasti

(5 R~ L R

6

Viyberte Nastavenia > Navigacia >
Vlastné obmedzenia.

V pripade potreby vyberte moznost Pridat
miesto vyhnutia sa.

Vyberte Pridat  oblast’ vyhnutia sa.
Vyberte lavy horny roh oblasti, ktorej sa
chcete vyhnut, a vyberte DalSie.

Vyberte pravy dolny roh oblasti, ktorej sa
chcete vyhn(t, a vyberte DalSie.

Zvolena oblast bude na mape vytiefiovana.
Vyberte moznost OK.

Vypnutie viastnych obmedzeni
Vlastné obmedzenie mézete zakazat bez toho,
aby ste ho odstranili.

1

2
3

Vyberte Nastavenia > Navigacia >
Vlastné obmedzenia.

Vyberte obmedzenie.
Vyberte = > Vypnut.

Navigovanie do ciela



Odstranenie vlastnych obmedzeni

1 Vyberte Nastavenia > Navigacia >
Vlastné obmedzenia.

2 Vyberte moznost:

* Akchcete odstranit v3etky viastné
obmedzenia, vyberte [i.

*  Akchcete odstranit jedno viastné__
obmedzenie, vyberte ho a zvolte = >
Vymazat'.

Navigovanie mimo cesty pre

vozidla

Ak pocas navigacie nesledujete cesty, mozete

pouZit reZim mimo cesty.

1 Vyberte polozky Nastavenia > Navigacia.

2 \lyberte polozky Rezim vypoctu > Mimo
cesty > Ulozit'

Nasledujica trasa sa vypocita ako priama

Ciara do danej polohy.

Sledovanie paliva

Zariadenie mozete nastavit na odhadovanie
spotreby paliva, aby vas upozornilo, ked
dosiahnete maximalnu odhadovanu
vzdialenost, a navrhlo zastavky na nacerpanie
paliva podla odhadovaného dojazdu na palivo.
Po aktivovani sledovania paliva oznacuje ikona
B aktualny stav paliva.

Biela ikona: sledovanie paliva nie je aktivované
alebo zariadenie nie je pripojené
k motocyklovému drziaku.

Navigovanie do ciela

Zelena ikona: odhadovany dojazd na palivo je
nad uroviiou vystrahy palivovej nadrze.
Oranzova ikona: odhadovany dojazd na palivo

je pod Uroviiou vystrahy palivovej nadrze.
Cervena ikona: odhadovana vzdialenost

dojazdu na zostavajuce palivo v nadrzi je 0.
Aktivovanie sledovania paliva
Pred pouzitim sledovania paliva musi byt
zariadenie v rezime motocykel alebo rezime
mimo cesty a umiestnené v drziaku na
motocykel.

Ked aktivujete sledovanie paliva, na trasovom
pocitaci sa zobrazi palivomer (strana 30).

1 Napliite palivovi nadrz.

2 Vyberte polozky Aplikacie > Nastavenia
paliva> Sledovanie paliva.

3 Vyberte polozku Vzdialenost’ na jednu
nadrz.

4 Zadajte vzdialenost, ktoru vozidlo prejde
na jednu nadrz a vyberte polozku OK.
Nastavenie varovania o nizkej hladine

paliva
Zariadenie mdZete nastavit, aby vas varovalo,
ked je v nadrzi nizka hladina paliva.

POZNAMKA: aby sa zobrazovalo varovanie o
nizkej hladine paliva, zariadenie musi byt
pripojené k motocyklovému drziaku.

1 Aktivujte sledovanie paliva (strana 21).
2 Vyberte polozku Vystraha palivovej
nadrze.

21



3 Zadajte vzdialenost a vyberte polozku OK.

Ak mate dostatok paliva iba na prejdenie
vzdialenosti, ktor( ste zadali, na stranke mapy
sa zobrazi varovanie nizkej hladiny paliva.
Vynulovanie najazdenych kilometrov
palivovej nadrze
Po doplneni nadrZe by ste mali vo svojom
zariadeni vynulovat Udaje o najazdenych
kilometroch palivovej nadrze, aby bolo
sledovanie zostavajlceho paliva presnejsie.
Viyberte polozky Aplikacie > Nastavenia
paliva > Vynulovat' palivovu nadrz.
Zapnutie dynamickych zastavok
na nacerpanie paliva
Pred pouzitim dynamickych zastavok
na nacerpanie paliva musi byt zariadenie
v reZime motocykel, umiestnené v drziaku na
motocykel a sledovanie paliva musi byt
zapnuté.
Zariadenie mdzete nastavit na navrhovanie
zastavok-na nacerpanie paliva podla
odhadovaného dojazdu na palivo.
Vyberte polozky Aplikacie > Nastavenia
paliva > Dyn. zast. na nac. pal..

Vyhl'adavanie a ukladanie
pol6h
Mapy nahraté v zariadeni obsahuju miesta, ako

su napriklad restauracie, hotely, autoservisy a
podrobné informacie o uliciach. Ponuka Kam

22

viest? vam pomdze najst cielové miesto

pomocou niekolkych spdsobov prehladavania,

vyhladavania a ukladania tychto informéacii.

+ Na rychle vyhladanie vSetkych informacii
o polohe zadajte hfadané vyrazy
(strana 22).

+  Prehladavajte alebo vyhladaijte vopred
nahraté body zaujmu podfa kategorie
(strana 23).

+  Vyhladajte Foursquare” body zaujmu
(strana 25).

+ Pouzite nastroje vyhladavania na
vyhladanie Specifickych miest, ako su
adresy, krizovatky alebo zemepisné
suradnice (strana 25):

+  Vyhladavajte v blizkosti iného mesta alebo
oblasti (strana 23).

+  Ulozte si svoje oblubené polohy, aby ste ich
v buducnosti lahko nasli (strana 27).

+  Vréatte sa k nedavno najdenym poloham
(strana 26).

Vyhladanie polohy: panel
vyhladavania

Panel vyhladavania mozete pouzit na
vyhladanie polohy zadanim kategérie, nazvu
znacky, adresy alebo nazvu mesta.

1 Vyberte Kam viest?.

Na paneli vyhladavania vyberte Zadajte
vyhladavanie.
3 Zadaijte celé hfadané slovo alebo jeho &ast.

Vlyhladavanie a ukladanie pol6h



Navrhované hladané slova sa zobrazia pod
panelom vyhladavania.

4 Vyberte moznost:

+ Ak chcete vyhladat podnik urcitého
typu, zadajte nazov kategorie
(napriklad ,kin&").

+ Ak chcete vyhladat nazov podniku,
zadajte jeho cely nézov alebo jeho
Cast.

+ Ak chcete vyhladat adresu v blizkosti,
zadajte ¢islo domu a ulicu.

+ Ak chcete vyhladat adresu v inom
meste, zadajte ¢islo domu, nézov ulice,
mesto a Stat.

+ Ak chcete vyhladat mesto, zadajte
mesto a Stat.

+ Ak chcete vyhladat suradnice, zadajte
slradnice zemepisnej Sirky
a zemepisnej dlzky.

5 Vyberte moznost:

Ak chcete vyhladavat pomocou
navrhovaného hfadaného vyrazu,
vyberte prislusny vyraz.

+ Ak chcete vyhladavat pomocou textu,
ktory ste zadali, vyberte ikonu Q.

6 V pripade potreby vyberte lokalitu.

Zobrazenie vysledkov
vyhladavania na mape

Vysledky vyhladavania poloh méZete namiesto
v zozname zobrazit na mape.

Vlyhladavanie a ukladanie poléh

1 Vo vysledkoch vyhladavania polohy vyberte
ikonu A,
Na mape sa zobrazi najblizia poloha vo
vysledkoch vyhladavania.lkona Bl oznacuje
polohy dal$ich vysledkov vyhladavania.
2 Vyberte jednu alebo viac moznosti:
+ Ak chcete zobrazit dalsie vysledky,
dotknite sa mapy a potiahnite ju.
+ Ak chcete vybrat ind polohu, vyberte
ikonu .
* Ak chcete zobrazit podrobné informacie
a trasy pre vybranu polohu; vyberte
popis polohy v spodnej ¢asti mapy.
+ Ak chcete spustit navigaciu k vybranej
polohe, vyberte polozku Chod'.

Zmena-oblasti vyhladavania

Predvolene zariadenie vyhladava v blizkosti

vasej aktualnej polohy. Vyhladavat mozete aj

v inych oblastiach, napriklad v blizkosti vasho

ciefoveho miesta, v blizkosti ineho mesta alebo

pozd|z vaSej aktivnej trasy.

1V hlavnej ponuke vyberte polozku Kam
viest?.

2 Vyberte ikonu §.

3 Vyberte moznost.

Body zaujmu

Bod zaujmu je miesto, ktoré mdze byt pre vas
uzitocné alebo zaujimavé. Body zaujmu st
usporiadané podla kategérii a mézu obsahovat

23



oblUbené ciele, ako napriklad ¢erpacie stanice,
reStauracie, hotely a zabavné centra.
Vyhladanie polohy podra kategérie
1 Vyberte Kam viest?.
2 \Vyberte kategériu alebo vyberte Kategoérie.
3V pripade potreby vyberte podkategoriu.
4 \Vyberte polohu.
Vyhladavanie v ramci kategorie
Po vyhladani bodu zaujmu mdzu niektoré
kategorie zobrazit zoznam Rychle
vyhladavanie, ktory uvadza posledné Styri
zvolené ciele.
1 Vyberte polozky Kam viest? > Kategorie.
2 \Vyberte kategoriu.
3 Vyberte moznost:

+ V zozname rychleho vyhladéavania

v pravej Casti obrazovky vyberte
cielové miesto.
\/.zozname rychleho vyhladavania'sa
uvadza zoznam naposledy najdenych
poloh vo vybranej kategorii.
+ V pripade potreby vyberte podkategoriu
a vyberte ciefové miesto.
Navigacia k bodom zaujmu na mieste
MoZete vytvorit trasu k bodu zaujmu (POI) v
ramci vacsieho miesta, ako je napriklad obchod
v nakupnom centre alebo konkrétny terminal na
letisku.

24

1 Vyberte polozky Kam viest? > Zadajte
vyhfadavanie.
2 Vyberte moznost:

+ Ak chcete vyhladat miesto, zadajte
nazov alebo adresu miesta, vyberte
polozku Q a prejdite na krok 3.

+ Ak chcete vyhladat bod zaujmu,
zadajte ndzov bodu zaujmu, vyberte
polozku Q a prejdite na krok 5.

3 Vyberte miesto.

Pod miestom sa zobrazi zoznam kategorif,

ako st napriklad restauracie, pozicovne

automobilov alebo terminaly.

4 \Vyberte kategoriu.

B Vyberte bod zaujmu a potom vyberte
polozku Chod.

Zariadenie vytvori trasu k parkovaciemu miestu

bodu zaujmu. Ked' pridete do ciela, odpori¢ané

parkovacie miesto bude oznacené

Sachovnicovou viajkou. Bod so $titkom

oznacuje polohu bodu zaujmu na mieste.

Preskiimanie miesta

Mdzete zobrazit vSetky body zaujmu, ktoré sa

nachadzaju na kazdom mieste.

1 Vyberte miesto.

2 Vyberte polozku €@ > Preskimat toto
miesto.

Vlyhladavanie a ukladanie poloh



Foursquare

Foursquare je socidlna siet zalozena na polohe.

Vo vaSom zariadeni su vopred nahraté body

zaujmu aplikacie Foursquare, ktoré su vo

vysledkoch vyhladavania polohy oznagené
logom Foursquare.

Prehl'adévanie Foursquare bodov zaujmu

Mdzete prehfadavat body zaujmu Foursquare

nahraté vo svojom zariadeni.

Vlyberte polozky Kam viest'? > Kategoérie >
Foursquare.

Nastroje vyhFadavania

Néstroje vyhladavania vam umozriuju

vyhladavat konkrétne typy miest reagovanim

na vyzvy na obrazovke.

Vyhladanie adresy

POZNAMKA: poradie krokov sa moZe zmenit

v zavislosti od udajov mapy nacitanych

v zariadeni:

1 Vyberte polozku Kam viest'?.

2 V pripade potreby vybratim. polozky Hladat
v blizkosti: zmenite oblast vyhladavania
(strana 23).

3 Vyberte polozku Adresa.

4 Na zadanie informacii o adrese postupuijte
podia pokynov na obrazovke.

5 Vyberte adresu.

Vlyhladavanie a ukladanie pol6h

Vyhladanie krizovatky

MoZzete vyhladat krizovatku, razcestie, dialnice

alebo iné cesty.

1 Vyberte Kam viest? > Kategorie >
Krizovatky.

2 Prizadavani informécii o ulici postupuijte
podla pokynov na obrazovke.

3 Vyberte krizovatku.

Vyhladanie mesta

1" Vyberte polozky Kam viest'? > Kategorie >
Mesta.

2 Vyberte moznost:

+  Vyberte mesto zo zoznamu miest v
blizkosti.

+ Ak chcete vyhladavat v blizkosti inej
polohy, vyberte polozku HFadat v
blizkosti: (strana 23).

+ Ak chcete vyhladavat mesto podla
nazvu, vyberte polozku Zadajte
vyhfadavanie, zadajte ndzov mesta a
vyberte polozku Q.

Vyhladanie polohy pomocou suradnic
Na vyhladanie polohy moZete pouzit suradnice
zemepisnej Sirky a dizky. Toto moze byt
uZito¢né pri vyhladavani skrys geocache.

1 Vyberte Kam viest? > Kategérie >

Sdradnice.

2 V pripade potreby vyberte % a zmerite
format stradnic alebo tdaj.

25



3 Zadajte siradnice zemepisnej Sirky
a zemepisnej dizky.
4 \Vyberte Zobrazit’ na mape.

Zobrazenie naposledy
najdenych poléh
Zariadenie uklada histériu poslednych 50 poléh,
ktoré ste nasli.
Vyberte polozky Kam viest'? > Naposledy
pouzité.
Vymazanie zoznamu nedavno
najdenych poldh
Vyberte Kam viest? > Naposledy pouZité
> ==> \/ynulovat' > Ano.
Vyhladanie posledného
parkovacieho miesta

Ked zariadenie odpojite zo zdroja napajania vo
vozidle, zatial ¢o je zariadenie zapnuté,
aktualna poloha sa zaznamena ako parkovacie
miesto.

Vyberte Aplikacie > Posledny bod.
Zobrazovanie informacii-o

aktualnej polohe

Stranku Kde som? mdzete pouzit na
zobrazenie informéacii o vaSej aktualnej polohe.

Toto je uzitocna funkcia, ak potrebujete oznamit

personalu nudzovej linky svoju polohu.
Na mape vyberte vozidlo.

26

Vyhladanie nudzovych sluzieb a
Eerpacich stanic

Ak chcete vyhladat najblizSie nemocnice,
policajné stanice a Cerpacie stanice, pouZite
stranku Kde som?.

1 Na mape vyberte vozidlo.
2 Vyberte si Nemocnice, Policajné stanice,
Palivo alebo asistencnu sluzbu.

POZNAMKA: niektoré kategérie sluzieb nie
su k dispozicii vo vSetkych oblastiach.

Zobrazi sa zoznam vybranych sluzieb, s
najblizsimi navrchu.

Viyberte polohu.

4 \Vyberte moznost:

Ak sa chcete vyuzit navigaciu k polohe,
vyberte polozku Chod’

+ Ak chcete zobrazit telefonne ¢isla a iné
informacie o polohe, vyberte polozku

w

Ziskavanie smerov k vasej aktualnej
polohe

Ak potrebujete povedat inej osobe, ako sa
dostane k va$ej aktualnej polohe, vase
zariadenie vam mdze poskytnat zoznam
smerov.

1 Namape vyberte vozidlo.

2 Vyberte polozku == > Smer ku mne.
3 Vyberte Startovaciu polohu.

4 Vyberte polozku Vybrat'.

Vlyhladavanie a ukladanie poloh



Pridanie skratky

Do ponuky Kam viest? mozete pridat skratky.
Skratka mdze smerovat na miesto, kategoriu
alebo na nastroj vyhladavania.

Ponuka Kam viest? moze obsahovat max. 36
ikon skratiek.

1 Vyberte Kam viest? > Pridat’ skratku.

2 \lyberte polozku.

Odstranenie skratky

1 Vyberte Kam viest'? > = > Odstranit’
skratky.

2 Vyberte skratku na odstranenie.

3 Potvrdenie vykonaijte opatovnym vyberom
skratky.

4 \Vyberte polozku Ulozit'
UlozZenie poloh

Ako sa ulozi poloha

1 Vyhladajte polohu (strana 24).

Vlyberte polohu z vysledkov vyhfadavania.
Vyberte ikonu €.

Vyberte Ulozit'.

\é 'Eripade potreby zadajte nazov a vyberte

abh b

Ulozenie aktualnej polohy
1 Na mape vyberte ikonu vozidla.

2 \Vyberte polozku Ulozit'.

Vlyhladavanie a ukladanie poloh

3 Zadajte nazov a vyberte OK.

4 \Vyberte OK.

Upravenie ulozenej polohy

1 Vyberte Kam viest? > Ulozené.
V pripade potreby vyberte kategériu.
Vyberte polohu.

Vyberte @.

Vyberte = > Upravit.

Vlyberte moznost:

+  Vyberte Nazov.

+ Vyberte Telefonne €islo.

+ Ak chcete k ulozenej polohe priradit
kategorie, vyberte polozku Kategorie.

+ Ak chcete zmenit symbol pouzivany na
oznacenie uloZenej polohy na mape,
vyberte polozku Zmena mapového
symbolu.

7 Upravte informacie.

8 Vyberte OK.

Priradenie kategorii k ulozenej polohe
Na organizovanie svojich ulozenych poloh
mdzete pridat viastné kategérie.

POZNAMKA: kategorie sa v ponuke ulozenych
poldh zobrazia, ked uloZite najmenej 12 poldh.

1 Vyberte Kam viest? > Ulozené.
2 Vyberte polohu.

3 Vyberte €.

oA WD

27



oo o A~

Vyberte polozky == > Upravit' >
Kategorie.

Zadajte jeden alebo viac nazvov kategorii a
oddelte ich Ciarkami.

V pripade potreby vyberte navrhovand
kategoriu.

Vyberte OK.

Odstranenie ulozenej polohy

POZNAMKA: odstranené polohy sa nedajti
obnovit.

1
2
3

Vlyberte Kam viest'? > Ulozené.
Vyberte = > Vymazat' uloz. miesta.

Oznacte zaciarkavacie policko vedia
poloziek, ktoré chcete odstrénit a vyberte
Vymazat'.

Zdielanie ulozenej polohy

Po uloZeni polohy jumézete zdielat s dalSimi
kompatibilnymi zariadeniami Garmin pomocou
bezdrotovej technologie Bluetooth alebo
pamatovej karty.

1

ST AW

28

Vlyberte Kam viest'? > Ulozené.

V pripade potreby vyberte kategoriu.
Viyberte polohu.

Vyberte polozku @.

Vyberte polozku == > Zdiefat.

Ak chcete zdielat informéacie o polohe,
postupujte podla pokynov na obrazovke.

Pouzivanie mapy

Mapu mbZete pouZit na navigaciu trasy
(strana 14) alebo zobrazenie mapy svojho
okolia v pripade, Ze nie je aktivna ziadna trasa.

1
2
3

Vyberte polozku Zobrazit’ mapu.
Dotknite sa ktoréhokolvek miesta na mape.

Vyberte moznost:

+  Potiahnutim mapy sa posuvajte viavo,
vpravo, nahor alebo nadol.

+  Pre pribliZzenie alebo oddialenie vyberte
polozku == alebo ==

+  Akchcete prepnut medzi zobrazenim
so severom na hornej strane'a 3D
zobrazeniami, vyberte polozku A.

+ Ak chcete zobrazené body zaujmu
filtrovat podla kategérie, vyberte
polozku Q.

+ Ak cheete spustit trasu, zvolte polohu
na mape a vyberte polozku Chod’
(strana 14).

Nastroje mapy

Néstroje mapy poskytuju rychly pristup

k informaciam a funkciam zariadenia pocas
zobrazenia mapy. Ked zapnete nastroj mapy,
zobrazi sa v paneli na okraji mapy.

Stop: zastavi navadzanie po aktivnej trase.
Zmena cesty: umoziuje pouzit obchadzku

alebo preskoCit polohy na trase.

Pouzivanie mapy



Pred vami: zobrazi nasledujlce polohy na
trase alebo na ceste, po ktorej prave
cestujete (strana 29).

Odbocky: zobrazi zoznam bliziacich sa
odbociek na trase (strana 15).

Udaje o trase: zobrazi prisposobitelné idaje
o trase, ako napr. rychlost alebo najazdené
kilometre (strana 30).

Hlasitost” sluZi na nastavenie hlavnej hlasitosti
zvuku.

Jas: slUZi na upravenie jasu obrazovky.

Telefon: zobrazi zoznam poslednych
telefonickych hovorov uskutocnenych
z pripojeného telefonu a zobrazi moznosti
pocas hovoru, ked je telefon aktivny
(strana 34).

Zobrazenie nastroja mapy

1 Namape vyberte polozku %,

2 \lyberte nastroj mapy.
Nastroj mapy sa zobrazi v paneli'na okraji
mapy.

3 Po skonceni pouzivania nastroja mapy
vyberte ikonu 9.

Zapnutie nastrojov mapy

Predvolene st v ponuke nastrojov mapy
zapnuté len najCastejSie pouzivané nastroje
mapy. Do ponuky mdzete pridat az

12 nastrojov.

1 Namape vyberte polozku %, > %¥.

Pouzivanie mapy

2 Oznacte zaciarkavacie policko vedla
kazdého nastroja, ktory chcete pridat.

3 Vyberte Ulozit.

Pred vami

Nastroj Pred vami poskytuje informéacie

0 bliziacich sa polohach na trase alebo ceste,
po ktorej prave cestujete. MéZete zobrazit
nadchadzajlce body zaujmu, napriklad
reStaurécie, Cerpacie stanice alebo
odpocivadla. Pocas jazdy po dialnici mézete
zobrazit aj informécie k nadchadzajlicim
vyjazdom a mestam a dostupné sluzby v.ich
blizkosti. Podobné informéacie st uvedené na
cestnych oznaceniach na dialniciach.

V néastroji Pred vami mdzete nastavit, ktoré tri
kategorie sa budu zobrazovat.

Zobrazenie nadchadzajucich poldh
1 Na mape vyberte polozku %, > Pred vami.

2 Vyberte moznost:

+ Ak potrebujete zobrazit najbliziu
nadchadzajicu polohu v jednotlivych
kategoriach, vyberte ikonu Il

+ Ak chcete zobrazit informéacie
k nadchadzajucim dialniénym vyjazdom
alebo mestam a dostupné sluzby v ich
blizkosti, vyberte ikonu .
POZNAMKA: tato moznost je dostupna
len v pripade, Ze sa prave nachadzate
na dialnici alebo vada trasa zahfiia
jazdu po dialnici.

29



3 Vyberom polozky zobrazite zoznam poloh
k danej kategdrii, vyjazdu alebo mestu.
Prispdsobenie kategorii v ramci funkcie

Pred vami
Kategérie poldh, ktoré sa zobrazuju v nastroji
Pred vami, mbZete zmenit.
1 Na mape vyberte polozku %, > Pred vami.
2 \Vyberte kategoriu.
3 Vyberte ikonu .
4 \Vyberte moznost:
+ Ak chcete kategoriu presunut v ramci
zoznamu vysSie alebo niZsie, vyberte
Sipku vedla nazvu kategérie
a potiahnite ju.
+ Ak chcete zmenit kategoriu, vyberte ju.
+ Ak chcete vytvorit vlastnu kategoriu,
vyberte kategoriu, vyberte polozku
Vlastné vyhladavanie a zadajte nazov
podniku alebo kategorie.
5 Vyberte moznost OK.

Informacie o trase
Zobrazenie udajov o trase na mape
Ak chcete zobrazit na mape Udaje o trase,
musite najskor pridat nastroj do ponuky
nastrojov-mapy (strana 29).
Na mape vyberte polozku %, > Udaje o
trase.

30

Prispdsobenie datovych poli trasy

Pred prispdsobenim udajov, ktoré sa budu
zobrazovat v (idajoch o trase nastroja mapy,
musite do ponuky nastrojov mapy pridat nastroj
Udaje o trase (strana 29).

1 Namape vyberte polozku %, > Udaje o
trase.

2 Vyberte datové pole trasy.

3 Vyberte moznost.
Nové détové pole trasy sa zobrazi v nastroji
mapy Udaje o trase.

Zobrazenie stranky s informaciami o

trase

Stranka s informaciami o trase zobrazuje vasu
rychlost a poskytuje Statistiky o vasej trase.

POZNAMKA: ak vykonavate casté zastavenia,
nechajte zariadenie zapnuté, aby mohlo presne
zmerat ¢as pocas jazdy.
Na mape vyberte poloZku Rychlost'.
Zobrazenie zaznamu jazd
Vase zariadenie si uklada zaznam jazd, ktory
znazoriuje zaznam prejdenej trasy.
1 Vyberte Nastavenia > Mapa a vozidlo >
Vrstvy mapy.
2 Oznacte zaciarkavacie policko Zéznam
tras.
Vynulovanie informécii o trase
1 Na mape vyberte polozku Rychlost.

2 \Vyberte = > Vynulovat polia.

Pouzivanie mapy



3 Vyberte moznost:

+  Ked sa nenavigujete po trase, vyberom
Vybrat’ vetko vynulujte vSetky datové
polia na prvej stranke okrem
tachometra.

+  Vyberom Vynulovat' daje o trase
vynulujte informécie na trasovom
pocitaci.

+  Vyberom Vynulovat max. rychlost
vynulujte maximalnu rychlost.

+  Vyberom Vynulovat' trasu B vynulujte
pocitadlo kilometrov.

Prisposobenie mapy
Prisposobenie vrstiev mapy

Mbzete prispdsobit, ktoré tdaje sa budu
zobrazovat na mape, ako su ikony pre body
zaujmu a stav na cestach.

1 Vyberte Nastavenia > Mapa a vozidlo >
Vrstvy mapy.

2 \lyberte, ktoré vrstvy chcete zahrnut do
mapy; a vyberte Ulozit'

Ako zmenit’ iidajové pole mapy

1 Namape vyberte datové pole.
POZNAMKA: nemézete prispdsobit
Rychlost.

2 Vyberte typ Gdajov pre zobrazenie.

Zmena perspektivy mapy

1 Vyberte Nastavenia > Mapa a vozidlo >
Zobrazenie mapy jazdy.

Funkcie s pripojenim cez Bluetooth

2 Vyberte moznost:

+  Vyberom polozky Trasa hore zobrazite
mapu v dvoch rozmeroch (2-D) s vasim
smerom jazdy na hornej strane.

+  Vyberom polozky Sever hore zobrazite
mapu v rezime 2-D so severom na
hornej strane.

+  Vyberom polozky 3-D zobrazite mapu
jazdy v troch rozmeroch.

3 Vyberte polozku Ulozit.

Funkcie s pripojenim cez
Bluetooth

Zariadenie ma niekolko funkcif vyzadujucich

pripojenie Bluetooth, ktoré méZete pouzivat

s kompatibilnym smartfonom.

Volanie bez pouzitia ruk: umozriuje
uskutocnovat a prijimat telefonické hovory
prostrednictvom vasho zariadenia a pouzit
zariadenie ako telefon s hlasitym
odposluchom na volania bez pouZitia rik.
Ak vybrany jazyk podporuje funkciu
hlasovych prikazov, telefonne hovory
mdzete uskutociiovat a prijimat pomocou
hlasovych prikazov.

Streamovanie médii: streamuje audio zo
smartfonu do nahlavnej stpravy
a umoziuje ovladanie médii cez Bluetooth
na zariadeni zamo.

31



Poziadavky funkcie Bluetooth

Niektoré funkcie vyZaduju telefon, nahlavnu
supravu alebo urc€itu aplikaciu v smartfone.

Funkcia Vyzaduje
Hlasité volanie | Sparovany telefoén s nahlavnou
supravou.

Vysielanie médii | Sparovany smartfon
s nahlavnou slpravou.

Sparovanie vasho teleféonu

a nahlavnej stpravy

Zariadenie zmo musite sparovat's telefénom
a nahlavnou supravou Bluetooth, ak chcete
pouzivat niektoré funkcie Bluetooth. Po
sparovani sa zariadenia automaticky pripoja,
ked ich zapnete alebo ked sa budl nachadzat
v dosahu.

1 Vteleféne povolte bezdrétovu technologiu
Bluetooth a nastavte ho do rezimu
viditelnosti.

Dalsie informacie najdete v pouzivatelskej
prirucke telefonu.

Zariadenie zmo a telefén umiestnite do
vzdialenosti 3 m (10 ft) od seba.

V zariadeni zmo, vyberte moZnosti
Nastavenia > Bluetooth > &,.
Postupovanim podla pokynov na obrazovke
sparujete telefon s vasim zariadenim.

Na zariadeni zimo vyberte ikonu ¢ 3.

(3, B~ 2 ¢

TIP: ak sa nezobrazi ivodna obrazovka
s nastaveniami Bluetooth, vyberte polozky
Nastavenia > Bluetooth > Vyhfadavanie
zariadeni na sparovanie nahlavne;
stpravy.

6 Postupovanim podia pokynov na obrazovke
sparujete nahlavna stpravu s vasim
zariadenim.

Ikony stavu funkcie Bluetooth
Ikony stavu sa zobrazuju v nastaveniach

pripojenia Bluetooth vedla jednotlivych
sparovanych zariadeni.

\lyberte polozky Nastavenia > Bluetooth.

+  Siva ikona znamena, Ze je funkecia daného
zariadenia vypnuta-alebo odpojena.

+ Farebna ikona znamena, Ze je funkcia
daného zariadenia pripojena a aktivna.

\ Volanie bez pouzitia rak

n Vlysielanie médii

{3 Nahlavna suprava je pripojena

Zapnutie a vypnutie funkcii
Bluetooth pre nahlavnu stipravu

Predvolene sU po sparovani nahlavnej supravy
vSetky kompatibilné funkcie pripojenia Bluetooth
zapnuté. Urcité funkcie moZete zapnut alebo
vypnut.

Funkcie s pripojenim cez Bluetooth



1 Vyberte polozky Nastavenia > Bluetooth.
2 \lyberte nazov nahlavnej stpravy.

3 Vyberte moznost:

+ Ak chcete nahlavnu supravu odpojit,
zruste oznacenie zaciarkavacieho
policka Nahlavna stprava.

+ Ak chcete zakazat streamovanie médii
cez audio pripojenie, zruste oznacenie
zaCiarkavacieho poli¢ka Zvuk médii.

Volanie bez pouzitia rik

POZNAMKA: Bluetooth bezdrétova technolégia

a volania bez poutZitia rik nie st dostupné

na vetkych modeloch a pre v3etky jazyky a

regiony.

POZNAMKA: hoci va&sina telefénov je

podporovana, nemozno zarucit, Ze sa bude dat

pouzit konkrétny telefon. Pre vas telefon

nemusia byt k dispozicii vSetky funkcie.

Pomocou bezdrotovej technoldgie Bluetooth sa

moze vaSe zariadenie pripojit k mobilnému

telefonu, aby sa z neho stalo zariadenie bez

potreby pouzitia ruk. Po pripojeni mézete

prijimat a uskutoc¢hovat hovory zo svojho

zariadenia:

Volanie

Vytacanie cisla

1 Vyberte polozky Aplikacie > Telefon >
Vytocit'.

2 Zadajte Cislo.

Funkcie s pripojenim cez Bluetooth

3 Vyberte polozku Vytoéit'.

Volanie kontaktu z telefonneho zoznamu

Telefonny zoznam sa z telefénu nacita do

zariadenia vzdy, ked sa va$ telefon spoji so

zariadenim. MéZe niekolko mindt trvat, kym

bude telefénny zoznam dostupny. Niektoré

telefony nepodporuiju tuto funkciu.

1 Vyberte polozky Aplikacie > Telefon >
Telefonny zoznam.

2 Vyberte kontakt.

3 Vyberte polozku Hovor.

Zavolanie na miesto

1 Vyberte Aplikacie > Telefon >
Prehfadavat’ kategorie.

2 Vyberte bod zaujmu.

3 ' Vyberte polozku Hovor.

Prijimanie hovoru
Ked prijimate hovory, vyberte polozku
Odpovedat’ alebo Ignorovat'’.
Pouzivanie historie volani
Historia volani sa z telefonu nacita do
zariadenia vzdy, ked sa vas telefon spoji so
zariadenim. M6ze niekolko mindt trvat, kym
bude historia volani dostupna. Niektoré telefony
nepodporuju tuto funkciu.
1 Vyberte polozky Aplikacie > Telefon >
Historia volani.
2 Vyberte kategoriu.

33



Zobrazi sa zoznam volani, pri¢om najnovsi
hovor sa zobrazi ako prvy.

3 Vyberte hovor.

Pouzivanie moznosti pocas hovoru

Pocas hovoru si mdZzete vybrat z moznosti

pocas hovoru z mapy.

+  Zvuk do vasho telefonu preneste vyberom
polozky J.
TIP: tuto funkciu mézete pouZit, ak chcete
vase zariadenie vypnut a nechat aktivny
hovor alebo v pripade, ak potrebujete
stkromie.

* Akcchcete pouzit numericku klavesnicu,
vyberte poloZku z2z.
TIP: tato funkciu mozete pouzit, ak chcete
pouzit automatizované systémy, ako
napriklad hlasovi postu.

* Ak cheete stisit mikrofon, vyberte polozku
9.

+ Ak chcete zloZit, vyberte polozku «.

UloZenie doméaceho telefonneho Cisla

TIP: po ulozeni doméaceho telefonneho Cisla

mozete domace telefonne Cislo upravit

upravenim polozky ,Domov* vo vaSom

zozname ulozenych poloh (strana 27).

1 Vyberte polozky Aplikacie > Telefon > =
> Nast. ako domace €islo.

2 Zadajte vase telefonne Eislo.

3 Vyberte moznost OK.

34

Volanie domov
Pred zavolanim domov musite zadat telefénne
Cislo pre vasu domovskd polohu.

Vyberte polozku Aplikacie > Telefon >
Volanie domov.
Odpojenie zariadenia Bluetooth
Zariadenie Bluetooth moZete docasne odpojit
bez jeho odstranenia zo zoznamu sparovanych
zariadeni. Zariadenie Bluetooth sa bude méct v
buducnosti pripojit k vaSmu zariadeniu ziimo
automaticky.
1 Vyberte Nastavenia > Bluetooth.
2 Vyberte zariadenie, ktoré chcete odpojit.
3 Zruste oznacenie policka vedla nazvu
vasho sparovaného zariadenia.
Odstranenie sparovaného
telefonu

Odstranenim sparovaného telefénu zabranite
jeho automatickému pripajaniu k zariadeniu v
buducnosti.

1 Vyberte Nastavenia > Bluetooth.
2 Vyberte telefon a vyberte polozku Zrusit’
parovanie zariadenia.
Pouzivanie aplikacii
Prehrava¢ médii
Prehrava¢ médii dokaze prehravat hudbu alebo
audio z nasledujucich zdrojov.

Pouzivanie aplikacii



+ Hudobné subory ulozené v zariadeni
zUmo .

+ Hudobné subory ulozené v telefone alebo
v prehravaci médii zapojenom do portu
USB v drziaku na motocykli.

+  Audio cez Bluetooth zo sparovaného
telefonu.

Pridanie nastroja prehravac¢a médii do

mapy

Prehrava¢ médii ako nastroj mapy vam

umoznuje ovladat prehrava¢ médii na mape.

1 Vyberte polozky Nastavenia > Mapa a
vozidlo > Nastroje mapy > Prehravaé
médii.

2 Otvorte mapu.

3 Vyberte polozku % > Prehravaé médi.
Na mape sa zobrazia ovladacie prvky
prehravaca médii.

Zmena zdroja médii

Mdzete zmenit zdroj prehravanych médii

VO svojom zariadeni.

1 Vyberte polozky Aplikacie > Prehravaé
médii > 41,

2 \Vyberte zdroj médii.

Trasy

Trasa je zaznamenanie vasej cesty. Dennik
trasy obsahuije informacie o zaznamenanej
trase vratane €asu, polohy a informéacii o
prevyseni.

Pouzivanie aplikacii

Zobrazenie informacii o jazde

1 Vyberte Aplikacie > Prejdené trasy >
Aktivne.

2 Vyberte jazdu.
Jazda sa zobrazuje na mape.

3 Vyberte polozku =.

4 \Vyberte moznost:
+ NaulozZenie jazdy vyberte Ulozit trasu.

+ Na uloZenie jazdy ako trasy vyberte
Ulozit' ako trasu.

+ Na zobrazenie grafu vySky-jazdy
vyberte Profil nadmorskej vysky.

TracBack’

Sledovanie vaSej nedavnej cesty

Funkcia TracBack zaznamenava cestu vasho

nedavneho pohybu. Po nedavnej trase sa

moézete vratit spat tam, kde ste zacali.

1 Vyberte polozky Aplikacie > TracBack.
Va$a nedavna trasa sa zobrazi na mape.

2 Vyberte Chod.

Ulozenie nedavnej trasy ako jazdy

Nedavnu trasu mozete uloZit ako jazdu, po

ktorej mozete neskor navigovat pomocou
planovaca cesty (strana 17).

1 Vyberte polozku TracBack.

Va8a nedavna trasa sa zobrazi na mape.
2 Vyberte polozku = > Ulozit' ako trasu.
3 Zadajte nazov a vyberte OK.

35



Tlak v pneumatikach

Pouzitie systému na monitorovanie tlaku v
pneumatike nenahréadza riadnu tdrzbu
pneumatiky a je zodpovednostou vodica
udrZiavat spravny tlak v pneumatike, a to aj
vtedy, ak znizeny tlak v pneumatike nedosiahol
Uroven na spustenie upozornenia na nizky tlak.
Neudrziavanie spravneho tlaku v pneumatike
moze viest k strate kontroly nad vozidiom a
sposobit vazne zranenie 0sob alebo smrt.

Systém na monitorovanie tlaku v pneumatikach
Garmin je dostupny ako samostatné
prislusenstvo. Funkcia tykajuca sa tlaku v
pneumatikach nie je kompatibilna so vSetkymi
modelmi ztimo. Informécie o prislusenstve a
kompatibilite najdete na stranke
www.garmin.sk.

Nastavenie snimacov tlaku

v pneumatikach

Pred nastavenim snimacov tlaku

v pneumatikach musite mat batériu a
oCislované nalepky pribalené ku kazdému
snimacu. Takisto musite mat kompatibilné
zUmo zariadenie.

Snimace komunikuju bezdrétovo s vasim
kompatibilnym zlmo zariadenim. MéZete
monitorovat tlak v pneumatikach a dostavat
upozornenia na nizky tlak do vasho zimo
zariadenia.

36

1

ocr A~ oW DN

Odstrarite uzaver D zo snimaca @
otoenim uzaveru proti smeru hodinovych
ruciciek.

Ak ste uz vlozili do snimaca batériu, vyberte
ju.

Na vasom zlimo zariadeni vyberte
Aplikacie > Tlak v pneum..

Vyberte profil vozidla, ktory sa zhoduje s
konfiguraciou pneumatik vasho vozidla.
Snima¢ dajte blizko k zimo zariadeniu.

Na vaSom ziimo zariadeni vyberte &islo
vedla pneumatiky, s ktorou sa sparuje
snimac.

Do 30 sekund viozte batériu 3 do drziaka
batérie na snimaci @ tak, aby kladna ¢ast
smerovala nahor.

Pouzivanie aplikécii



zUmo Zariadenie vyhlada snimac a zobrazi
potvrdzovaciu spravu po jeho UspeSnom
sparovani.

TIP: ak sa snimacu nepodari sparovat,
vyberte batériu a zopakujte kroky 6 a 7.

8 Zadajte odporucany tlak pneumatiky.

9 Zadajte minimalny tlak pneumatiky.
Zariadenie zimo spusti upozornenie na
nizky tlak, ak snima¢ nahlasi tlak
v pneumatike nizsi ako tato hodnota.

10 Znova zaloZte a Uplne dotiahnite uzaver
na-snimadi.

11 Na snimac nalepte nalepku s ¢islom, ktoré
koreSponduje s €islom pneumatiky, ktoré
ste-zadaliv kroku Cislo 6.

12 Opakujte tento postup pre kazdy dalsi
snimag:

Pouzivanie aplikécii

InStalacia snimacov kontroly tlaku
v pneumatikach

Systém na monitorovanie tlaku v pneumatike je
urCeny len na pouzitie s kovovymi driekmi
ventilu pneumatiky. InStalovanie snimacov tlaku
v pneumatike na nekovove drieky ventilu
pneumatiky mozu viest k poskodeniu
pneumatiky alebo drieku ventilu pneumatiky a
sposobit vazne zranenie 0s6b alebo smrt,

OZNAMENIE

S ciefom zabranit moznému poskodeniu
snimacov alebo vozidla sa uistite, Ze Ziadny
nainstalovany snimac nezasahuje do brzd
vozidla, komponentov odpruzenia alebo do
iného nainstalovaného zariadenia. Vozidlo s
nainstalovanym snimacom nepouzivajte, ak
nainstalovany snimac zasahuje do niektorého
zariadenia nainstalovaného vo vozidle.

Po nainstalovani snimac¢ov bude mozno
potrebné pneumatiky vyvazit, aby sa predislo
ich vibraciam alebo nerovnomernému
opotrebovaniu.

Pred nainstalovanim snimacov na vase

pneumatiky by ste mali snimace nastavit' s

va$im zimo zariadenim.

1 Existujuci Ciapocky ventilkov odstrante
z pneumatik vozidla.



2 NavaSom zimo zariadeni vyberte
Aplikacie > Tlak v pneum., aby sa
zobrazila profilova schéma vozidla.

3 Snimace naintalujte na ventilky
pneumatik, dotiahnite ich v smere
hodinovych ruciciek.

POZNAMKA: kazdy snima¢ musite
nain$talovat na spravnu pneumatiku

v zavislosti od profilovej schémy vozidla a
ocislovanych nalepiek nalepenych na
shimacoch pocas ich nastavovania.

4 Pneumatiku otoCte rukou, aby ste sa uistili,
Ze snimace maju dostatok volného
priestoru a nedostavaju sa do kontaktu
s vybavenim vozidla.

Upozornenia tykajlice sa tlaku v
pneumatikach

Zariadenie vas upozorni prostrednictvom
kontextovych sprav, ikon na mape a symbolov v
aplikécii tykajucej sa tlaku v pneumatikach.

Ak existuje upozornenie pre shimac, v aplikécii
tykajucej sa tlaku v pneumatikach sa cislo vedfa
prisluSnej pneumatiky zobrazi nacerveno:
Symboly pod &islom sa zobrazia nacerveno, ¢o
znamena, ze pre dany snimac existuju aktivne
upozornenia.

(D Nizky tlak v pneumatike

. Takmer vybita batéria snimaca

x Snimac nie je pripojeny

38

Snima¢ tlaku v pneumatikach v rezime
spanku

Ked vozidlo zaparkujete a vypnete svoje zimo
zariadenie, snima¢ tlaku v pneumatikach sa po
niekolkych minutach prepne do Usporného
rezimu spanku. Snimac v rezime spanku
neprenasa informacie do zariadenia zimo . To
mdze spdsobit, ze vade zariadenie zImo
nahlasi odpojenie snimaca.

Ked sa vase vozidlo pohne, snimac ukoncf
rezim spanku a automaticky sa pripoji k
zariadeniu zimo . Opatovné pripojenie moze
trvat az 30 sekund.

Pouzivanie kompasu

POZNAMKA: aby mohol kompas uréit smer,

musite sa hybat.

Mdzete navigovat pomocou GPS kompasu.
Viyberte polozky Aplikacie > Kompas.

VIRB® dialkové ovladanie

VIRB Funkcia dialkového ovladania vam
umozni ovladat vasu aként kameru VIRB
pomocou vasho zariadenia. Na adrese
www.garmin.com/VIRB si mézete zakupit VIRB
aként kameru.

Ovladanie VIRB akénej kamery

Pred pouZitim funkcie dialkového oviadania
VIRB musite aktivovat dialkové oviadanie na
vasej VIRB kamere. DalSie informéacie najdete
v Pouzivatelskej prirucke ku kamere VIRB.

1 Zapnite VIRB kameru.

Pouzivanie aplikacii



2 NavaSom zimo zariadeni vyberte
Aplikacie > Ovladat’ VIRB > Pripojit.

3 Pockajte, kym sa zariadenie pripoji k vasej
VIRB kamere.

4 \Vyberte moznost:

+  Vyberte Spustit zdznam na
nahravanie videa.

+  Vyberte Zastavit' zaznam na
zastavenie nahravania.

+  Vyberte Snimka na vytvorenie
fotografie.
Zaznamy historie servisu
Pocas vykonavania servisu alebo Udrzby vasho
vozidla mozete zaznamenat datum a hodnotu
pocitadla kilometrov. Zariadenie poskytuje
viacero servisnych kategorii a vy mozete pridat
vlastné kategérie (strana 39).
1 Vyberte polozky Aplikacie > Historia
servisu.
Viyberte servisnu kategoriu.

Viyberte polozku Pridat’ zaznam.

vyberte polozku DalSie.
Zadaijte poznamku (volitelné).

6 Vyberte OK.

Pridavanie servisnych kategorii

1 Vyberte polozky Aplikacie > Historia
servisu.

2 Vyberte polozky == > Pridat’ kategériu.

2
3
4 Zadajte hodnotu pocitadiakilometrov a
5

Pouzivanie aplikacii

3 Zadajte nazov kategorie a vyberte polozku
OK.

Vymazanie servisnych kategorii

Po vymazani servisnej kategorie sa odstrania aj

vSetky servisné zaznamy v danej kategorii.

1 Vyberte polozky Aplikacie > Histéria
servisu.

2 Vyberte polozku == > Vymazat' kategorie.

3 Vyberte servisné kategorie, ktoré chcete
vymazat.

4 Vyberte polozku Vymazat'.

Premenovanie servisnych kategorii
1 Vyberte polozky Aplikacie > Historia
servisu.

2 Vyberte kategoriu, ktoru chcete
premenovat.

3 Vyberte polozku = > Premenovat
kategériu.
4 Zadajte ndzov a vyberte OK.
Vymazanie servisnych zaznamov
1 Vyberte polozky Aplikacie > Histéria
servisu.
Vyberte servisnu kategoriu.

Vyberte polozku = > Vymazat zaznamy.

2
3
4 \Vyberte servisné zaznamy, ktoré chcete
vymazat.

5

Vyberte polozku Vymazat'.

39



Uprava servisného zéznamu

V ramci servisného zaznamu mozete upravit
poznamku, hodnotu pocitadla kilometrov a
datum.

1 Vyberte polozky Aplikacie > Histéria
servisu.

2 \Vyberte kategoriu.

3 Vyberte policko.

4 Zadajte nové Udaje a vyberte polozku OK.

Zobrazenie suborov pomocnika
Vlyberte polozky Aplikacie > Napoveda na
zobrazenie Uplného znenia prirucky
pouzivatela.

Vyhladavanie tém pomocnika
Vyberte Aplikacie > Napoveda > Q.

Zobrazenie predchadzajlcich

ciest a cielov

Skdr.ako budete mact tlto funkciu pouzivat,
musite zapnat funkciu histérie jazd
(strana43).

Na mape mozete zobrazit predchadzajice
cesty a miesta, kde ste sa zastauvili.

Vyberte polozky Aplikacie > Histdria
cestovania.

Prisposobenie zariadenia
Nastavenia mapy a vozidla

Viyberte polozky Nastavenia > Mapa a vozidlo.

40

Vozidlo: nastavuje ikonu, ktora predstavuje
vaSu polohu na mape. DalSie ikony néjdete
na stranke www.garmingarage.com.

Zobrazenie mapy jazdy: nastavuje perspektivu
mapy.

Detail mapy: nastavuje Uroven detailov na
mape. Zobrazenie viacerych detailov moze
sposobit pomalSie prekresfovanie mapy.

Téma mapy: meni farbu udajov mapy.

Nastroje mapy: nastavuje, ktoré skratky sa
budd zobrazovat' v ponuke nastrojov mapy.

Vrstvy mapy: nastavuje udaje, ktoré sa
zobrazia na stranke mapy (strana 31).

Zvukové vystrahy pre vodica: zapne zvukové
upozornenie pre jednotlivé typy upozorneni
vodica (strana 10).

Automatické zvaésovanie: automaticky
vybera troven pribliZzenia na optimaine
pouzitie vasej mapy. Ked je tdto moznost
vypnuté, musite priblizovat alebo oddalovat
manualne.

myMaps: nastavuje, ktoré nainStalované mapy
bude zariadenie pouzivat.

Zapnutie alebo vypnutie zvukovych

upozorneni vodi¢a

Jednotlivé zvukové upozornenia vodi¢a mozete

vypnut. Vizualne upozornenie sa zobrazi aj

v pripade, Ze je zvukové upozornenie vypnuté.

1 Vyberte polozky Nastavenia > Mapa a
vozidlo > Zvukové vystrahy pre vodica.

Prispbsobenie zariadenia



2 Oznadte alebo zruste oznacenie
zaCiarkavacieho policka pri jednotlivych
upozorneniach.

Zapnutie map

Mapové produkty nainStalované vo vasom

zariadeni mozete zapinat.

TIP: ak si chcete zakupit dalSie mapové

produkty, prejdite na lokalitu

www.garmin.sk.

1 Vyberte polozky Nastavenia > Mapa a
vozidlo > myMaps.

2 Vyberte mapu.

Nastavenia navigacie

Vlyberte polozky Nastavenia > Navigacia.

Nahlad cesty: zobrazj nahlad hlavnych ciest
na trase po spusteni navigacie.

Rezim vypoctu: nastavuje sposob vypoctu
trasy.

Prepocitanie mimo trasy: nastavuje predvolby
prepocitavania pri navigacii mimo aktivnej
trasy.

Varovanie pri inave: upozorni vas, ak budete
dlhsiu dobu jazdit bez prestavky.

Obmedzenia: nastavuje viastnosti cesty,
ktorym sa chcete na ceste vyhnat.

Vlastné obmedzenia: umoziuje vam vyhnit sa
urcitym cestam alebo oblastiam.

Cesty s mytom: nastavuje preferencie
na vyhnutie sa spoplatnenym cestam.

Prispdsobenie zariadenia

Myto: nastavuje preferencie na vyhnutie sa
spoplatnenym cestam a cestam s povinnou
diafni¢nou nalepkou.

POZNAMKA: tato funkcia nie je dostupna
vo vSetkych oblastiach.

Nudzovy rezim: vypina vietky funkcie
navigacného systému, ktoré si vyzaduju
znacnu pozornost vodica a mohli by pocas
jazdy rozptylovat pozornost.

Simulacia GPS: zastavuje prijimanie signalu
GPS do zariadenia a Setri energiu batérie.

Nastavenia rezimu vypoctu

V/yberte Nastavenia > Navigacia > Rezim

vypoctu.

Vypocet cesty je zaloZzeny na obmedzeniach

rychlosti cesty a udajoch o akceleracii vozidla

naidanej ceste.

Rychlejsi cas: vypocita trasy, ktoré prejdete za
kratsi €as, hoci mézu mat dlhSiu
vzdialenost.

Kratsia vzdialenost’: vypocita trasy, ktoré maju
kratSiu vzdialenost, ale prejst ich mézete za
dihsi ¢as.

Mimo cesty: vypocita vzdialenost od miesta,
kde sa nachadzate, po vasu destinaciu
vzdusnou &iarou.

Dobrodruzna trasa: vypocita trasy
uprednostrujice klukaté cesty.
POZNAMKA: tato funkcia nie je dostupna
vo vSetkych oblastiach.

41



Nastavenie simulovanej polohy

Ak ste v interiéri alebo ak vase zariadenie

neprijima satelitné signaly, na nastavenie

simulovanej polohy mézete pouzit GPS.

1 Vyberte Nastavenia > Navigacia >
Simulacia GPS.

2 V hlavnej ponuke vyberte Zobrazit mapu.

3 Dvojnasobnym tuknutim na mapu vyberte
oblast.

Adresa polohy sa zobrazi v spodnej ¢asti
obrazovky.

4 \Vlyberte popis polohy.
5 Vyberte Nastavit’ polohu.

Nastavenia Bluetooth

Viyberte Nastavenia > Bluetooth.

Bluetooth: zapina bezdrdtovu technolégiu
Bluetooth.

Vyhfadavanie zariadeni: prebieha
vyhladavanie zariadeni Bluetooth v

blizkosti.

Vlastné meno: umozriuje vam zadat vlastné
meno, ktoré identifikuje vase zariadenie v
inych zariadeniach s bezdr6tovou
technolégiou Bluetooth.

Bluetooth je vypnuty

1 Vyberte Nastavenia > Bluetooth.

2 \Vyberte Bluetooth.

42

Nastavenia zobrazenia

Viyberte polozky Nastavenia > Zobrazit'.

Orientacia: umozfuje nastavit displej na vysku
(vertikélne) alebo na Sirku (horizontélne).

Farebny rezim: umoZiuje nastavit denny alebo
no¢ny farebny rezim. Ak zvolite moznost
Auto, zariadenie bude automaticky prepinat
medzi dennymi alebo nonymi farbami na
zaklade aktualneho casu.

Jas: umoziuje nastavit jas displeja.

Casovy limit displeja: umoziiuje nastavit, po
akej dobe necinnosti sa zariadenie prepne
do rezimu spanku, ked je napajané cez
batériu.

Snimka: umoziuje nasnimanie obrazka
obrazovky zariadenia. Snimky obrazovky
sa v pamati zariadenia ukladaju do
priecinka Screenshot.

Nastavenia jednotiek a ¢asu

Ak cheete otvorit stranku s nastaveniami

jednotiek a ¢asu, v hlavnej ponuke vyberte

polozku Nastavenia > Jednotky a cas.

Aktualny ¢as: nastavuje ¢as zariadenia.

Format ¢asu: umozriuje vyber zobrazenia 12-
hodinového, 24-hodinového alebo UTC
¢asu.

Jednotky: nastavuje jednotku merania pouzitu
na vzdialenosti.

Format pozicie: nastavuje format stradnic a
Udaje pouzivané pre geografické suradnice.

Prispdsobenie zariadenia



Nastavenie ¢asu
1 Vhlavnej ponuke vyberte ¢as.
2 Vyberte moznost:

+ Ak chcete nastavit ¢as automaticky s
pouzitim informéacii GPS, vyberte
Automaticky.

+ Ak chcete nastavit ¢as manuélne, isla
potiahnite nahor alebo nadol.

Nastavenia jazyka a klavesnice

Ak chcete otvorit nastavenia jazyka a

kldvesnice, v hlavnej ponuke vyberte polozky

Nastavenia > Jazyk a klavesnica.

Jazyk hlasu: nastavuje jazyk pre hlasové
pokyny.

Jazyk textu: nastavuje vSetok text na
obrazovke na zvoleny jazyk.
POZNAMKA: zmena jazyka textu nezmeni
jazyk pouzivatefom vloZenych Udajov ani
(dajov map, ako su napriklad nazvy ulic.

Jazyk klavesnice: zapne jazyky klavesnice:

Rozvrhnutie klavesnice: nastavuje rozvrhnutie
klavesnice.

Nastavenia vystrah blizkosti

POZNAMKA: aby sa zobrazovali body v
blizkosti, musite nacitat vlastné body zaujmu
(POI).

POZNAMKA: tato funkcia nie je dostupna vo
vetkych oblastiach.

Prispbsobenie zariadenia

Vyberte polozky Nastavenia > Blizke

vystrahy.

Zvuk: nastavuije Styl vystrahy, ktora zaznie, ked
sa priblizite k bodom v blizkosti.

Upozornenia: nastavuje typ bodov v blizkosti,
pre ktoré sa vystraha prehra.

Nastavenia zariadenia a ochrana

sukromia

Na otvorenie stranky s nastaveniami zariadenia

vyberte polozku Nastavenia > Zariadenie.

Info: zobrazuje €islo verzie softvéry, ID Cislo
jednotky a informéacie o niektorych dalSich
softvérovych funkciach.

Dokumenty EULA: zobrazuje licencné zmluvy
s koncovym pouzivatelfom.
POZNAMKA: tieto informacie potrebujete
pri aktualizacii softvéru systému alebo
zakupeni dalSich mapovych Udajov.

Ohlasovanie polohy: zdiela informacie o vasej
polohe s Garmin na vylepSenie obsahu.

Histéria jazd: zariadeniu umoziiuje
zaznamenavat informacie pre funkcie
myTrends, Kde som bol a Zdznam trés.

Vymazat' historiu jazd: vymaze vasu historiu
jazd pre polozky myTrends, Kde som bol a
Zaznam tras.

Obnovenie nastaveni

Kategoriu nastaveni alebo vSetky nastavenia
moZzete obnovit na vyrobné predvolené
hodnoty.

43



1 Vyberte polozku Nastavenia.
V pripade potreby vyberte kategériu
nastaveni.

3 Vyberte polozku = > Obnovit.
Informécie o zariadeni

Technické udaje

Odolnost voci vode | IEC 60529 IPX7

Rozsah prevadz- |-20 az 55 °C (-4 az 131 °F)

kovej teploty

Rozsah teploty pri
nabijani

0az45°C (32az 113 °F)

Privod napétia 0d 12do 24V DC
(CLA, motocykel,

alebo externé

|2,4 GHz bezdrotova
| technologia Bluetooth.

napajanie)

VydrZ batérie | AZ 4 hodiny podla
pouzivania a nastaveni

Typ batérie ! Litium i6nova batéria

Rozsah napétia 10d35Vdo41V

batérie |

Protokol radiove] | 2,4 GHz ANT+" protokol

frekvencie [ bezdrotovej komunikacie

*Zariadenie vydrzi pdsobenie vody do hibky 1 m

na max. 30 min. Viac informacii najdete na
stranke www.garmin.com/waterrating.

44

Nabijanie zariadenia

POZNAMKA: tento produkt 3. triedy funguje na
napéjani LPS.

Batériu mozete nabijat v zariadeni pomocou
jednej z nasledujucich metéd.

Zariadenie vloZte do drziaka a drziak
pripojte k zdroju napajania vo vozidle.

OZNAMENIE

Zariadenie nepripajajte priamo
k napajaciemu kablu vo vozidle.

Zariadenie pripojte k pocitacu pomocou
kabla USB.

Zariadenie sa mdze nabijat pomaly, ked je
pripojené k pocCitacu. Niektoré prenosné
pocitace nemusia zariadenie nabit.

Zariadenie pripojte k volitelnému sietovému
adag &y ako napik ad k adap & u do
dekickg sde

Mozete si zakupit schvaleny adaptér AC-

DC Garmin vhodny pre pouzitie doma alebo
v préci u predajcu Garmin alebo na stranke

www.garmin.sk.

Udrzba zariadenia

Starostlivost’ o zariadenie

OZNAMENIE

Nedovolte, aby zariadenie spadlo na zem.

Informéacie o zariadeni



Zariadenie neskladujte na miestach, kde méze
ddjst k jeho dlhSiemu vystaveniu extrémnym
teplotam, pretoze to méze sposobit trvalé
poSkodenie.

Nikdy na obsluhu dotykovej obrazovky
nepouzivajte tvrdy ani ostry predmet, pretoze
moéze dojst k poSkodeniu.

Cistenie vonkajsieho krytu

OZNAMENIE

NepouZivajte chemicke Cistiace prostriedky a
rozpustadla, ktoré mézu poskodit plastové
komponenty.

1 Vonkajsi kryt zariadenia (nie dotykovu
obrazovku) €istite tkaninou navlhéenou
v slabom roztoku €istiaceho prostriedku.

2 Zariadenie utrite dosucha.

Cistenie dotykovej obrazovky

1 Pouzite jemnd a Cistd handricku, ktora
nepUsta viakna.

2V pripade potreby handri¢ku jemne
navih€ite vodou.

3 Ak pouzivate navih¢ent handricku,
zariadenie vypnite a odpojte napajanie.

4 Obrazovku zlahka utrite handrickou.

Zabranenie kradezi

+ Ak zariadenie a drziak nepouZivate,
odstrante ich z dohladu.

Udrzba zariadenia

+  Odstrante z ¢elného okna stopy
po prisavke.

+ Nenechavajte zariadenie v priehradke.

+  Zaregistrujte svoj produkt na lokalite
http://my.garmin.com.

Reset zariadenia

Ak zariadenie prestane fungovat, méZete ho
resetovat.

Podrzte 12 sekind stlacené tlagidlo
napajania.
Odstranenie zariadenia, drziaka
a prisavkového drziaka
Odstranenie zariadenia z drziaka
1 Stlacte drziak alebo tlacidlo na drZiaku.
2 - Naklorite zariadenie dopredu.
Odstranenie kolisky z prisavkového
drziaka
1 OtocCte drziak zariadenia doprava alebo
dolava.
2 Pouzite tlak, kym l6Zko na koliske neuvolni
gulécku na prisavkovom drziaku.
Odstranenie prisavkového drziaka
z ¢elného skla

1 Otocte packu na prisavkovom drziaku
smerom k sebe.

2 Potiahnite packu na prisavke smerom
k sebe.

45



Vymena poistky v napajacom
kabli vozidla

OZNAMENIE

Ked vymienate poistku, nestratte ziadnu malu

suciastku a urcite vSetky vratte naspat na svoje

miesto. Napajaci kabel vozidla nefunguje, ak
nebol spravne upevneny.

Ak sa vase zariadenie vo vozidle nenabija,

mozno je potrebné vymenit poistku umiestnend

v hrote adaptéra vozidla.

1 Otocte koncovkou (D proti smeru
hodinovych ruciciek a odistite ju.

_-:‘ 6 8
TIP: na odstranenie koncovky budete
mozno potrebovat mincu.

Odstrante koncovku, strieborny hrot @) a
poistku 3.

VloZte novd tavnl poistku s rovnakym
pradom, napriklad 1'A alebo 2 A.

Vlozte strieborny hrot do koncovky.
Zatlacte koncovku a otocte fiou v smere

hodinovych ruciciek, aby sa znovu zaistila
v napajacom kabli vozidla @.

o W N

46

Tazkosti
Prisavkovy drziak nedrzi na

mojom ¢elnom skle

1 Prisavkovy drZiak a Celné sklo ogistite
pomocou ¢istého liehu.

2 Osuste pomocou Cistej a suchej handry.
3 Namontujte prisavkovy drziak (strana 1).

Moje zariadenie nevyhladava

satelitné signaly

+ Overte, Ci je funkcia simulacie GPS vypnuta
(strana 41).

+ Vezmite zariadenie von z parkovacich
garazi a pre¢ od vysokych budov a
stromov.

+ Zostarite niekolko minut bez pohybu.
Zariadenie sa v mojom vozidle

nenabija

+ Skontrolujte poistku v napajacom kabli
vozidla (strana 46).

+  Skontrolujte, ¢i je vozidlo natartované a ¢i
do napéjacej zasuvky dodava energiu.

+  Skontrolujte, ¢i je teplota vo vozidle
v teplotnom rozmedzi povolenom pre
nabijanie, ktoré je uvedené v technickych
Udajoch.

+  Skontrolujte, ¢i nie je prasknuta poistka
Vv napéjacej zasuvke vozidla.

Tazkosti



Moja batéria nezostane nabita

velmi dlho

«  Znizte jas displeja (strana 42).

+ Skratte ¢asovy limit displeja (strana 42).

+  Znizte hlasitost (strana 9).

+  Vypnite bezdrdtovu technoldgiu Bluetooth
(strana 42).

+  Ked zariadenie nepouzivate, prepnite ho do
Usporného rezimu (strana 7).

+  Zariadenie nenechavajte na miestach s
vysokou teplotou.

+  Zariadenie nenechavajte na priamom
sineCnom svetle.

Moje zariadenie sa v pocitaci

nezobrazuje ako vyberatelna

jednotka

Pri va&sine pocitacov Windows sa zariadenie

pripéja pomocou protokolu prenosu médii

(MTP)..V rezime MTP sa zariadenie zobrazuje

ako prenosné zariadenie a nie ako vyberatelna

jednotka. Rezim MTP sa podporuje v

systémoch Windows 7, Windows Vista® a

Windows XP Service Pack 3 s programom

Windows Media Player 10.

Tazkosti

Moje zariadenie sa v pocitaci
nezobrazuje ako prenosné
zariadenie

V pocitaoch Mac a niektorych pocitaoch
Windows sa zariadenie pripaja pomocou rezimu
velkokapacitného Ulozného zariadenia USB. V
rezime velkokapacitného Ulozného zariadenia
USB sa zariadenie zobrazuje ako vyberatelna
jednotka alebo mechanika a nie ako prenosné
zariadenie. Windows verzie predchadzajice
verzii Windows XP Service Pack 3 pouzivaju
rezim velkokapacitného Ulozného zariadenia
USB.

Moje zariadenie sa v pocitaci
nezobrazuje ako prenosné
zariadenie, ani ako vyberatefna
jednotka alebo mechanika
1 Odpojte kabel USB od pocitaca.
2 Vypnite zariadenie.
3 Pripojte kabel USB k zariadeniu a k portu
USB na pocitaci.
TIP: kabel USB musi byt pripojeny k portu
USB na poditaci a nie k rozbocovacu USB.

Zariadenie sa automaticky zapne a prepne do
rezimu MTP alebo do rezimu velkokapacitného
Ulozného zariadenia USB. Na obrazovke
zariadenia sa zobrazi obrazok zariadenia
pripojeného k pocitacu.

47



POZNAMKA: ak mate k poéitacu pripojenych
niekolko sietovych diskov, systém Windows
mdze mat problém priradit pismena k diskom
zariadenia Garmin. BlizSie informéacie

o priradeni pismen k diskom najdete

v pomocnikovi vo vaSom operacnom systéme.

Moj telefon sa nedokaze

nepr|p01|t k zariadeniu
Viyberte polozku Nastavenia > Bluetooth.
Policko Bluetooth musi byt nastavené na
moznost Zapnut.

+ Vo vasom teleféne zapnite bezdrétovd
technoldgiu Bluetooth a telefén umiestnite
do vzdialenosti najviac 10 m (33 stp) od
zariadenia.

+  Viac pomoci ziskate na lokalite
www.garmin.com/bluetooth.

Priloha
Instalacia pamatovej karty na
mapy a Udaje
Do svojho zariadenia moZete nainstalovat
pamatovu kartu a zvacsit tak ulozny priestor
pre mapy a Udaje. Pamatové karty si mozete
kupit u dodavatelov elektroniky alebo mézete
prejst na stranku www.garmin.sk
a kupit si pamatovu kartu, ktora uz obsahuje
mapovy softvér od spoloénosti Garmin.
Zariadenie podporuje pamatoveé karty microSD
s velkostou od 4 do 32 GB.

48

1 Na zariadeni najdite zasuvku na paméatov(
kartu (strana 6).

2 Vlozte paméatovu kartu do zasuvky na
paméatovu kartu.

3 Zatlacajte ju dovtedy, pokym nezacvakne.

Sprava udajov

Na zariadenie mézete ukladat subory.
Zariadenie obsahuije slot na pamatovu kartu, ¢o
poskytuje dalSie miesto na ukladanie udajov.
POZNAMKA: zariadenie nie je kompatibilng so
systémom Windows 95, 98, Me, Windows NT" a
Mac OS 10.3 a skorSimi.

O pamétovych kartach

Pamatové karty si mozete kipit u dodavatelov
elektroniky, pripadne si mézete kipit vopred
nahraty mapovy softvér od spolo¢nosti Garmin
(www.garmin.sk). Okrem ukladania mapy a
ldajov mozete paméatovu kartu pouzivat na
ukladanie suborov, ako napriklad map,
obrazkov, skry$ geocache, tras, zemepisnych
bodov a vlastnych POI.

Pripojenie zariadenia k poéitacu
Zariadenie mozete k poCitacu pripojit pomocou
kabla USB.

1 MenSi koniec kabla USB zapojte do portu
na zariadeni.

2 Vacsi koniec kabla USB zapojte do portu
USB na vasom pogitaci.

Priloha



Na obrazovke zariadenia sa zobrazi
obrazok vasho zariadenia pripojeného k
pocitacu.
V zavislosti od opera¢ného systému
pocitaca sa zariadenie zobrazi bud ako
prenosné zariadenie, vyberatelna jednotka
alebo vyberatelnd mechanika.

Prenos udajov z vasho pocitaca

1 Zariadenie pripojte k pocitacu (strana 48).
V zavislosti od operacného systému
pocCitaca sa zariadenie zobrazi bud ako
prenosné zariadenie, vyberatelna jednotka
alebo vyberatelna mechanika.

Vo vaSom pocitaCi otvorte prehliadac
suborov.

Viyberte stbor.
Vlyberte polozky Upravit' > Kopirovat'.

[, I St N

Prejdite do-priecinku v zariadeni.
POZNAMKA: pri vyberatelne] jednotke
alebo mechanike by ste nemali ukladat
stibory do prie¢inka Garmin.

6 Vyberte poloZku Upravit' > Prilepit’.
Odpojenie kabla USB

Ak je vase zariadenie pripojené k vaSmu
pocitaCu ako vyberatelna jednotka alebo
mechanika, zariadenie musite od pocitaca

odpojit bezpecnym spdsobom, aby ste zabranili
strate Uidajov. Ak je vaSe zariadenie pripojené k

vadmu pocitatu Windows ako prenosné

Priloha

zariadenie, nemusite vykonat bezpecné
odpojenie.
1 Dokondite Ukon:

+  Pre pocitate Windows vyberte ikonu
Bezpecne odpojit’ hardvér, ktora sa
nachadza v systémovej liste a vyberte
vaSe zariadenie.

+  Pre pocitace Mac potiahnite ikonu
disku do kosa.

2 Odpojte kabel od pocitaca.
Zobrazenie stavu signalu GPS
Tri sekundy podrzte stlagené tlacidlo . gnll.

Zakuipenie dodatocnych map
1 Na stranke www.garmin.sk prejdite na
produktovu stranku zariadenia.

2  Kliknite na kartu Mapy.
3 Postupujte podla pokynov na obrazovke.

Kapa prislusenstva
Prejdite na stranku www.garmin.sk.

49



Register

Symboly
2D pohlad na mapu 31
3D pohlad na mapu 31

A
adresy, vyhladavanie 25
aktivny asistent jazdnych
pruhov 15
aktualizacia
mapy 6
softvér 6
aktualna poloha 26
aplikacia Smartphone Link 32

B

batéria
maximalizacia 47
nabijanie 44, 46
tazkosti 47

Bluetooth-technoldgia
nastavenia ‘42
vypina sa 42

body z&ujmu (POI) 23-25
miesta 24

C

cesta domov 14

cesty 12
dobrodruzné trasy 13
pridanie bodu 15

50

rezim vypoctu 13, 18

spustenie 12

tvarovanie 16

zastavenie 16

zobrazenie na mape 14
ciele. Pozrite si polohy

Cerpacie
sledovanie 21, 22
stanice 26

Cistenie dotykovej obrazovky
45

Cistenie zariadenia 45

D

Dokumenty EULA 43

domov
cesta 14
telefénne Cislo 34
Uprava polohy 14
volanie 34

F
Foursquare 25

G

Garmin Express
aktualizacia softvéru 6
registracia zariadenia 6

geocaching 25

GPS 8,49

H

histéria jazd 43

historia servisu
kategorie 39
Uprava 40
vymazanie 39
zaznamy 39, 40

hlasitost, Uprava 9

hovory 33, 34
domov 34
histéria 33
kontakty 33
prijimanie 33
volanie 33
vytacanie 33

|

ID jednotky 43

identifikacné ¢islo 43

ikony, stavova lista 8

informéacie o trase 30
resetovanie 30
zobrazenie 30

J

jas 9

jazyk
hlas 43
klavesnica 43

K
kéble, motocyklovy drziak 1

Register



kamery
rychlost 11
semaforova kamera 11
karta microSD 6
Kde som? 26, 27
klavesnica 9,10
jazyk 43
rozlozenie 43
koliska, odstranenie 45
kompas 38
kradez, zabranenie 45
krizovatky, vyhladavanie 25

L

lokality
aktualne 26
naposledy najdené 26
vyhladavanie 22

M
mapy 14, 28, 30,41
aktualizacia 6
datové pole 14, 30, 31
nastroje 28, 29
symboly ‘14
téma 40
Uroven detailov 40
vrstvy.-31
zakupenie 49
zobrazenie tras 14,15
microSD karta 48
miesta 24
aktualne 26

Register

volanie 33
vyhladavanie 25
montéz zariadenia
automobil 4
vybratie z drziaka 4
motocyklovy drziak 1
kable 1
myto, vyhnutie sa 19
myTrends, trasy 19

N
nabijanie zariadenia 44, 46
Nahlavna slprava 32
parovanie 32
napajacie kable 44
vymena poistky 46
nastavenia 41-43
nastavenia asu 42, 43
nastavenia displeja 42
nastroje, mapy: 28, 29
navigacia 14,24
mimo cesty 21
nastavenia 41
navigacia mimo cesty 21
nedavno najdené polohy 26
nudzové sluzby 26

0

obchadzky 16

obmedzenia
cesta 20
myto 19
oblast' 20

odstrafiovanie 21
Useky ciest 20
vypinasa 20
obnovenie nastaveni 43
obrazovka, jas 9
odpojenie, Bluetooth
zariadenie 34
odstranenie kolisky 45

P
palivo, sledovanie 21
pamatova karta 6,48

instalacia 48
panel vyhladavania 22
parkovisko, posledny bod 26
parovanie

Nahlavna stprava 32

odpojenie 34

telefon 32, 48
planovac trasy 16-19

tvarovacie body 18

Uprava cesty 17
pocitad

pripdjanie 47

pripojenie 47,48
podpora pre produkty 40
poistka, vymena 46
polohy 25, 40

aktuélne 27

miesta 24

simulované 42

ukladanie 27

51



pomocnik. 40 Pozrite si aj
podpora pre produkty

pravne predpisy 0 noseni
prilby 12

pred vami 29
prispdsobenie 30

prehrava¢ médii 34, 35

prijimanie hovorov 33

prisavka 45

prisluSenstvo 49

prispdsobenie zariadenia 40

R
registracia produktu 6
registracia zariadenia 6
resetovanie
Udaje o trase 30
zariadenie 45
rezim spanku 7, 38
rezimy dopravy 9
rieSenie problémov 46-48
Rychle vyhladavanie 24
rychlostné kamery 11

S

satelitné signaly
prehliadasa 49
vyhladavanie 8

semaforové kamery 11

simulované polohy 42

skratené prikazy
pridavanie 27
vymazanie 27

52

smery 15
smery jazdy 15
snimky obrazovky 42
softvér

aktualizacia 6

verzia 43
starostlivost o zariadenie 44
stbory, prenos 49
suradnice 25

T
technické Udaje 44
technoldgia Bluetooth 31-33,
48
odpojenie zariadenia 34
sparovanie nahlavnej
supravy 32
sparovanie telefonu 32
telefon
odpojenie 34
péarovanie 32, 48
telefénne-hovory: 33
hlasové vytacanie 34
prijfimanie 33, 34
stiSenie 34
vytaCanie 34
telefénne hovory bez pouzitia
rak 32
telefénny zoznam 33
tlacidla na obrazovke 8
tlacidlo napéjania 6,7
tlak v pneumatikach
profily 36

rezim spanku 38
snimace 36, 37
upozornenia 38

TracBack 35

trasy 13, 35
myTrends 19
navrhované 19
rezim vypoCtu 41
spustenie 14
vypocet 12

Trasy, zobrazenie na mape
15

Tvarovanie trasy 16

u

ukladanie, aktualna poloha
27

ulozené lokality 17

uloZené polohy 28
kategorie 27
odstrafiovanie 28
Uprava 27

upevnenie zariadenia
motocykel 1
prisavka 45
vybratie z drziaka 45

upozornenia 11, 32

upozornenia vodi¢a 10, 11,
40

USB, odpojenie 49

Register



Vv

varovanie o nizkej hladine
paliva 21

VIRB dialkové ovladanie 38

vrstvy mapy, prispdsobenie
3

vyhladavanie lokalit 22, 23
vyhladavanie miest, kategérie
24
vyhladavanie poloh.
Pozrite si aj polohy
adresy 25
krizovatky 25
mesta 25
suradnice 25
vymazanie
servisné kategorie 39
servisné zaznamy 39
vymazavanie
sparované zariadenie
Bluetooth: 34
trasy 17
vystrahy pre body v
blizkosti, nastavenia 43
vytaCanie 33

Z

zaznam frasy, zobrazenie 30

zemepisna Sirka a zemepisna
dizka 25

zmena oblasti vyhladavania
23

Register

zobrazenie mapy

2-D 31

3-D 3
zoznam odbociek 15
zvuk, body v blizkosti 43

53



- v s .
Zaruéné podmienky
Znacka Garmin poskytuje na vSetky svoje vyrobky uréené pre slovensky trh
24 mesaéni obmedzeni zaruku.

V ramci zaruénej doby sa znacka Garmin zavézuje opravit alebo vymenit vietky poskodené diely,
pripadne celé zariadenie, ktorych porucha sa prejavila pri ich beZznom pouzivani v stlade
s uréenim zariadenia.
Pocas zarucénej doby si zékaznik uplatriuje reklaméciu prostrednictvom svojho predajeu alebo priamo
v servisnom stredisku, kde zasiela poskodené zariadenie na svoje naklady.

i heahovat

musi ]
1. PoSkodené zariadenie s viditelnym vyrobnym &islom (ak ho obsahuje)
2. Nadobudaci doklad (faktura alebo pokladni¢ny doklad - staéi képia)
3. Reklamaény protokol (meno, adresa a telefonicky kontakt, popis zavady a obsah zasielky)
odport¢ame pouzivat elektronicky formular uvedeny na www.garmin.sk,
ktory je dostupny po prihlaseni do systému v menu Moje dokumenty - Vytvorenie reklamacie
Pred odoslanim zariadenia do servisu Vam odporticame kontaktovat nasu technicki podporu na
bezplatnom ¢isle 0800 135 000 alebo prostrednictvom e-mailu: podpora@garmin.sk.

Strata uvedenych zaruk nastava v pripade:

1. Ak bol na-pristroji vykonany servisny zasah neopravnenouosobou

2. Ak porucha vznikla nasledkom nehody alebo neprimeraného pouZzivania - mechanické
poskodenie

3.Ak bol v pristroji nahrany nelegélny ovladaci program alebo mapa

Miestna nedostupnost' signalu GPS; RDS-TMC alebo inych sluZieb, ako aj obmedzena podrobnost,
¢i aktualnost' mapovych podkladov pre Specifické Gizemie, nie st povaZované za chybu navigaéného
pristroja, a preto nemdzu byt predmetom zarucnej opravy.

Podrobné a aktualizované znenie zaruénych podmienok je uvedené na www.garmin.sk.
Vsetky dalSie zaruéné podmienky sa riadia podfa prislu§nych ustanoveni platnych zakonov.

Servisné stredisko pre Slovensko:
CONAN, s.r.0., MurgaSova 18, 010 01 Zilina, tel: 041-700 29 00, servis@garmin.sk
bezplatna linka podpory
HOT-LINE: 0800 135 000



TU ODSTRIHNUT

PO S 0, 57 .~

ZARUCNY LisT

ZARUCNY LIST

Informacie o vyrobku:

Nazov - Typ - Model: ........

sériové Gislo: ... . .. N Y

Informacie o zakaz

Meno a priezvisko;

Adresa:
Telefon: AGENY. . . ...

Email:

Upozornenie:

Nie je potrebné, aby bol zarucny list potvrdeny predajcom. Za relevantny doklad, pre
uplatnenie zaruky, je stanoveny nadobldaci doklad. Zarucny list vSak plni délezitd
sprievodnu funkciu pocas reklamacného procesu a preto je ho potrebné pri uplatneni
reklamacie pozorne vyplnit a poslat spolu s dokladom o kipe.



www.garmin.sk

* .

[rhE MEGE=TT ==

+3226725254

1-866-429-9296

+420 221 985466
+420 221 985465

+358 9 6937 9758
+39 02 36 699699
0800 427 652

+47 815 69 555

+35 1214 447 460

0861 GARMIN (427
646)
%27 (0)11 251 9800

+46.7744 52020

0808238 0000
+44 870 850 1242
913-397-8200
1-800-800-1020

FE HiU==uHEll

+43 (0) 820 220230

0800 770 4960

+385 1 5508 272
+385 1 5508 271

+45 4810 5050
+331 5569 33 99
(+52) 001-855-792-767 1

0800 0233937
00800 4412 454

+44 2380662 915
+386 4 27 92500
434193 275 44 97

+886 212642-9199 ext 2
+49 (0) 89 858364880

0800 135 000
iCro
mS)

CCO

© 2016 Garmin Ltd. alebo dcérske spoloénosti



	Obsah
	Inštalácia
	Upevnenie zariadenia na motocykel
	Napájaný motocyklový držiak
	Inštalácia základne na riadidlá
	Inštalácia svorky v tvare písmena U a základne riadidiel
	Upevnenie základne riadidiel na konzoly svorky spojky alebo svorky brzdy

	Upevnenie napájacích káblov k držiaku na motocykel
	Upevnenie základne k držiaku na motocykel
	Pripevnenie platne základne k základni riadidiel
	Inštalácia zariadenia do držiaka na motocykel.‍

	Odstránenie zariadenia z držiaka na motocykli
	Upevnenie zariadenia na automobil

	Začíname
	Prehľad zariadenia
	Podpora a aktualizácie
	Aktualizácia máp a softvéru Garmin Express

	Zapnutie alebo vypnutie zariadenia
	Vyhľadávanie GPS signálov
	Ikony na stavovej lište
	Používanie tlačidiel na obrazovke
	Nastavenie hlasitosti
	Nastavenie jasu obrazovky
	Režimy dopravy
	Výber režimu dopravy

	Používanie klávesnice na obrazovke
	Používanie klávesnice s veľkými tlačidlami


	Funkcie na informovanie a upozornenie vodiča
	Zapnutie alebo vypnutie zvukových upozornení vodiča
	Semaforové kamery a rýchlostné kamery
	Zobrazenie upozornení týkajúcich sa zákona o nosení prilby
	Vyhľadávanie právnych predpisov o nosení prilby

	Navigovanie do cieľa
	Cesty
	Spustenie cesty
	Zmena režimu výpočtu trasy
	Cestovanie po dobrodružných trasách
	Vytvorenie okružnej trasy
	Spustenie trasy pomocou mapy
	Cesta domov
	Upravenie domovskej polohy


	Trasa na mape
	Aktívny asistent jazdných pruhov
	Zobrazenie odbočiek a smerov
	Zobrazenie celej cesty na mape

	Pridanie polohy do vašej trasy
	Tvarovanie trasy
	Použitie obchádzky
	Zastavenie cesty
	Plánovač trasy
	Ako sa plánuje trasa
	Navigácia po uloženej trase
	Optimalizácia poradia cieľových miest na trase
	Úprava a zmena usporiadania polôh na trase
	Zmena možností cesty pre trasu
	Plánovanie trasy
	Zdieľanie trás

	Ako používať navrhované cesty
	Vyhnutie sa zdržaniam, mýtu a oblastiam
	Vyhýbanie sa cestám s mýtom
	Vyhnutie sa potrebe nákupu diaľničnej nálepky
	Vyhýbanie sa úsekom ciest
	Vlastné obmedzenia
	Vyhýbanie sa ceste
	Vyhýbanie sa oblasti
	Vypnutie vlastných obmedzení
	Odstránenie vlastných obmedzení


	Navigovanie mimo cesty pre vozidlá
	Sledovanie paliva
	Aktivovanie sledovania paliva
	Nastavenie varovania o nízkej hladine paliva
	Vynulovanie najazdených kilometrov palivovej nádrže
	Zapnutie dynamických zastávok na načerpanie paliva


	Vyhľadávanie a ukladanie polôh
	Vyhľadanie polohy: panel vyhľadávania
	Zobrazenie výsledkov vyhľadávania na mape
	Zmena oblasti vyhľadávania
	Body záujmu
	Vyhľadanie polohy podľa kategórie
	Vyhľadávanie v rámci kategórie
	Navigácia k bodom záujmu na mieste
	Preskúmanie miesta

	Foursquare
	Prehľadávanie Foursquare bodov záujmu


	Nástroje vyhľadávania
	Vyhľadanie adresy
	Vyhľadanie križovatky
	Vyhľadanie mesta
	Vyhľadanie polohy pomocou súradníc

	Zobrazenie naposledy nájdených polôh
	Vymazanie zoznamu nedávno nájdených polôh

	Vyhľadanie posledného parkovacieho miesta
	Zobrazovanie informácií o aktuálnej polohe
	Vyhľadanie núdzových služieb a čerpacích staníc
	Získavanie smerov k vašej aktuálnej polohe

	Pridanie skratky
	Odstránenie skratky

	Uloženie polôh
	Ako sa uloží poloha
	Uloženie aktuálnej polohy
	Upravenie uloženej polohy
	Priradenie kategórií k uloženej polohe
	Odstránenie uloženej polohy
	Zdieľanie uloženej polohy


	Používanie mapy
	Nástroje mapy
	Zobrazenie nástroja mapy
	Zapnutie nástrojov mapy

	Pred vami
	Zobrazenie nadchádzajúcich polôh
	Prispôsobenie kategórií v rámci funkcie Pred vami

	Informácie o trase
	Zobrazenie údajov o trase na mape
	Prispôsobenie dátových polí trasy

	Zobrazenie stránky s informáciami o trase
	Zobrazenie záznamu jázd
	Vynulovanie informácií o trase

	Prispôsobenie mapy
	Prispôsobenie vrstiev mapy
	Ako zmeniť údajové pole mapy
	Zmena perspektívy mapy


	Funkcie s pripojením cez Bluetooth
	Požiadavky funkcie Bluetooth
	Spárovanie vášho telefónu a náhlavnej súpravy
	BluetoothIkony stavu funkcie
	Zapnutie a vypnutie funkcií Bluetooth pre náhlavnú súpravu
	Volanie bez použitia rúk
	Volanie
	Vytáčanie čísla
	Volanie kontaktu z telefónneho zoznamu
	Zavolanie na miesto

	Prijímanie hovoru
	Používanie histórie volaní
	Používanie možností počas hovoru
	Uloženie domáceho telefónneho čísla
	Volanie domov


	Odpojenie zariadenia Bluetooth
	Odstránenie spárovaného telefónu

	Používanie aplikácií
	Prehrávač médií
	Pridanie nástroja prehrávača médií do mapy
	Zmena zdroja médií

	Trasy
	Zobrazenie informácií o jazde

	TracBack®‎
	Sledovanie vašej nedávnej cesty
	Uloženie nedávnej trasy ako jazdy

	Tlak v pneumatikách
	Nastavenie snímačov tlaku v pneumatikách
	Inštalácia snímačov kontroly tlaku v pneumatikách
	Upozornenia týkajúce sa tlaku v pneumatikách
	Snímač tlaku v pneumatikách v režime spánku

	Používanie kompasu
	VIRB®‎ diaľkové ovládanie
	Ovládanie VIRB akčnej kamery

	Záznamy histórie servisu
	Pridávanie servisných kategórií
	Vymazanie servisných kategórií
	Premenovanie servisných kategórií
	Vymazanie servisných záznamov
	Úprava servisného záznamu

	Zobrazenie súborov pomocníka
	Vyhľadávanie tém pomocníka

	Zobrazenie predchádzajúcich ciest a cieľov

	Prispôsobenie zariadenia
	Nastavenia mapy a vozidla
	Zapnutie alebo vypnutie zvukových upozornení vodiča
	Zapnutie máp

	Nastavenia navigácie
	Nastavenia režimu výpočtu
	Nastavenie simulovanej polohy

	Bluetooth Nastavenia
	Bluetooth je vypnutý

	Nastavenia zobrazenia
	Nastavenia jednotiek a času
	Nastavenie času

	Nastavenia jazyka a klávesnice
	Nastavenia výstrah blízkosti
	Nastavenia zariadenia a ochrana súkromia
	Obnovenie nastavení

	Informácie o zariadení
	Technické údaje
	Nabíjanie zariadenia

	Údržba zariadenia
	Starostlivosť o zariadenie
	Čistenie vonkajšieho krytu
	Čistenie dotykovej obrazovky
	Zabránenie krádeži

	Reset zariadenia
	Odstránenie zariadenia, držiaka a prísavkového držiaka
	Odstránenie zariadenia z držiaka
	Odstránenie kolísky z prísavkového držiaka
	Odstránenie prísavkového držiaka z čelného skla

	Výmena poistky v napájacom kábli vozidla

	Ťažkosti
	Prísavkový držiak nedrží na mojom čelnom skle
	Moje zariadenie nevyhľadáva satelitné signály
	Zariadenie sa v mojom vozidle nenabíja
	Moja batéria nezostane nabitá veľmi dlho
	Moje zariadenie sa v počítači nezobrazuje ako vyberateľná jednotka
	Moje zariadenie sa v počítači nezobrazuje ako prenosné zariadenie
	Moje zariadenie sa v počítači nezobrazuje ako prenosné zariadenie, ani ako vyberateľná jednotka alebo mechanika
	Môj telefón sa nedokáže nepripojiť k zariadeniu

	Príloha
	Inštalácia pamäťovej karty na mapy a údaje
	Správa údajov
	O pamäťových kartách
	Pripojenie zariadenia k počítaču
	Prenos údajov z vášho počítača
	Odpojenie kábla USB


	Zobrazenie stavu signálu GPS
	Zakúpenie dodatočných máp
	Kúpa príslušenstva

	Register



